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Öz 
Küreselleşmenin etkisiyle dış politika-iç politika, siyasal alan, ekonomi ve askeri alan ayrımları silikleşmiş, soğuk 
savaşın sona ermesi ile birlikte yaşanan belirsizlik, uluslararası imajı koruma yolunda medyaya yeni sorumluluklar 
yüklemiştir. İmaj, gelişen ve dönüşüm günümüz şartlarında hem kişiler hem de kurumlar açısından önem 
taşımaktadır. Genel olarak herhangi bir kişi, kurum veya ülke hakkında zihinlerde bırakılan anlayış ve izlenimlerin 
toplamı olarak imajı açıklamak mümkündür. Ülke imajı, ülkelerin dışa yansıyan görüntüsü ve bu yansıma sonucunda 
kamuoyu tarafından nasıl algılandığı ile ilgilidir. Bir devletin kendini vatandaşlara nasıl gösterdiğinin yanı sıra 
uluslararası arenada nasıl görüldüğü de ülke imajı konusunda fikir edinmeyi sağlar. Bu anlamda ülke imajının 
belirlenmesinde kitle iletişim araçları önemli bir etken olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu anlamda kitle iletişim araçları 
yoluyla ülkelerin dış basında nasıl lanse edildiği ve ülke imajının ne durumda olduğu hakkında bazı öngörüler yapmak 
mümkündür. Ülkeler bu gerçeği göz önünde bulundurarak, kitle iletişim araçlarında kendileri hakkında çıkan haberleri 
günlük olarak takip etmeli ve değerlendirmelidir. Bu yolla ülkeler kitle iletişim araçlarında nasıl temsil edildiklerini ve 
dolayısıyla toplumsal algıda nasıl bir imaj inşa edildiğini görebilmekte ve etki altına alabilme imkânı elde 
edebilmektedirler. Bu çalışmada da dış basında yer alan haberlerde Türkiye‟nin nasıl temsil edildiğini ve bu bağlamda 
nasıl bir imaj yaratıldığını saptamak hedeflenmektedir. Aynı zamanda ortaya konacak çıktılar ile ülkenin temsil 
noktasında genel durumunu ortaya koyarak uluslararası kamuoyunun algı inşasına yönelik katkı sunmak da amaçlar 
arasında yer almaktadır.   
 
Anahtar Kelimeler: Türkiye, İletişim Başkanlığı, Dış Basın, İmaj 
 
The Reflection of the News about Türkiye in the International Press 

 
Abstract 
Under the influence of globalization, the distinctions between foreign and domestic policy, political sphere, economy 
and military sphere have blurred, and the uncertainty associated with the end of the cold war has placed new 
responsibilities on the media to protect the international image. Image is of great importance for both individuals 
and institutions in today's developing and transforming conditions. In general, it is possible to explain the image as 
the sum of the understanding and impressions left in the minds about any person, institution or country. The image 
of a country is the external image of countries and the way they are perceived by the public. The idea of the country's 
image is given not only by how the state presents itself to its citizens, but also by how it is perceived in the 
international arena. In this sense, the media are a very important factor in determining the country's image. In this 
sense, some predictions can be made about how countries are represented in the foreign press and what is the image 
of the country in the media. Given this fact, countries should monitor and evaluate news about themselves in the 
media on a daily basis. Thus, countries can see how they are presented in the media and how the image is built in 
public perception, and also have the opportunity to influence this. This study aims to determine how news about 
Türkiye is presented in the foreign press and how the image is created in this context. Moreover, one of the goals is 
to help shape the perception of international public opinion by identifying the general situation in the country. 
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Giriş 

Geçmişten günümüze kadar pek çok ülke birbiriyle iletişim içerisinde olmuştur. Bu ilişkiler, kimi 
zaman olumlu, kimi zaman olumsuz biçimlerde kurulmuştur. Fakat her ne olursa olsun hep bir iletişim 
sürecinin devingenliği ile ilerlemiştir. Devletlerin birbirleriyle olan ilişkileri çok uzun bir zamanı kapsamış 
ve bu ilişkiler esnasında yaşananlar, tarihsel aşamalarda kırılmalara sebep olmuştur. 

Günümüzde devletler kendi aralarında çeşitli sebeplerden dolayı iletişim kurmak zorunda kalmışlardır. 
Teknoloji ilerlemesi, neo-liberal politikalar ve küreselleşme dinamikleri ülkelerin iletişim tanımlarını da 
değiştirmiştir. Bugün uluslararası alan, her konuda, ülkeler arası işbirliklerini, anlaşmaları, gerekli izleme 
süreçlerini zorunlu kılmaktadır. Dijitalleşme, sosyal medya, ülkeler arası iletişimi de çok farklı bir boyuta 
taşımıştır. Ülkeler, kendi gündemlerini üreterek uluslararası iletişim zemini içerisinde yönetmek 
durumundadırlar. Farklı ülke sınırlarında faaliyet gösteren uluslararası şirketler, kuruluşlar, ülkeleri 
ekonomik açıdan olduğu kadar, sosyal, kültürel açıdan da birbiriyle üst seviyede temasa maruz 
bırakmaktadır.  

Dünya iletişim çağındadır ve yazıya geçişten sonraki en hızlı ve kuvvetli iletişim kurma, ifade şekilleri, 
söylemler inşa etme ve bunlar üzerinden tanımlamalar yapma/yaptırma dönemini yaşamaktadır. 
Dolayısıyla ülkeler her dönemde olduğundan daha fazla kendilerini ifade etme, bulundukları 
ulusal/uluslararası ortamları yönetme, gündemler, imajlar ve algılar oluşturma ihtiyacı içerisindedirler. 
Ülkeler söz konusu bu amaçlara ulaşmak için kitle iletişim araçlarına ihtiyaç duyarlar.  

Kitle iletişim araçlarının izleyici, dinleyici, okuyucu üzerindeki etkileri üzerine alanda birçok çalışma 
söz konusudur. Bu durum kitle iletişim araçlarının kişilerin tutum, davranış ve düşünceleri üzerinde ne 
kadar etkili olduğunu göstermektedir. Kitle iletişim araçları toplumsal söylemi ve iletişim süreçlerini 
belirler. 

Hiç şüphesiz, kitle itişim araçları bireylerin bilgi, kanaat, tutum, duygu ve davranışları üzerinde büyük 
oranda bir etkileme gücüne sahiptir. Yalnızca bireyler değil, onların yanı sıra toplumsal gruplar, 
organizasyonlar, toplumsal kurumlar, kısacası bütün toplum ve kültür, medyanın gücünün etkileme 
alanının sınırları içindedir. Klapper, medyanın toplumu değiştirme doğrultusundaki etkilerini 3 ana kategori 
içinde toplamaktadır (Barrett ve Braham, 1995, s. 84) : 

1. Değiştirip dönüştürme, 

2. Önemsiz değişiklikler yapma, 

3. Kuvvetlendirme. 

McQuail‟in de belirttiği gibi, bazı düşünürlere göre genelde kitle iletişim araçları (medya) ve özelde de 
televizyon, kurulu endüstriyel düzenin kültürel kolları gibidir (Barrett ve Braham, 1995, s. 100). 

Geniş kitlelere ulaşmanın yolu kitle iletişim araçlarından geçmektedir. Aynı zamanda kitle iletişim 
araçları, inşa ettiği haber içeriği ile kamuoyunu bilgilendirme ve etkileme gücüne sahiptir. Medyanın bu 
gücü devletlerin kamuoyu nezdindeki imajlarını da doğrudan etkilemektedir. Devletler de bu bilinçten 
hareketle kitle iletişim araçlarında nasıl temsil edildiklerini ve kamuoyunda nasıl algılandıklarını belirli 
dönemler halinde takip edip analiz etmek durumundadırlar. 

Kısaca bir objeye, kişiye, kuruma veya ülkeye ait düşünce ve izlenimlerin beyinde algılanması sonucu 
oluştuğu kabul edilen imajın genel bir tanımı yoktur. En basit anlamıyla imaj, kısa ve uzun vadede bir 
kişinin, kurumun, objenin veya ülkenin sahip olduğu tüm değerleriyle ilgili simgelerin algılanışıdır.  Yapılan 
her tanım, imajın farklı yönlerini vurgulamaktadır: “....Diğer yandan imaj insanların tanımladığı, hatırladığı 
ve anlattığı bilinen nesnelerden oluşan bir anlamlar kümesidir. Bu da insanların bir nesneyle ilgili inançları, 
fikirleri, duyguları ve izlenimlerinin etkileşiminin bir sonucudur. Bu tanım imajın pek çok faktörden 
oluştuğunu ve bireylerin davranışlarının nesnelerden etkilendiğini göstermektedir....”(Bilgin, 2014, s. 74). 
İmaj kavramının özünde, söz konusu öğelere yönelik duygu, düşünce ve davranışları etkileyip yönlendirme 
gücü yer almaktadır. “.... İmajlar bireylere bir varlık hakkında düşünmelerinde yardımcı olur ve onların 
nesnelere yönelik hareketlerini etkiler....”(Aydoğan, 2004, s. 89).  Bu nedenle imaj, sadece ürünler, kişi ve 
kurumlar gibi somut varlıkların algılanmasında değil, ülkelerin de uluslararası arenadaki saygınlık ve 
prestijinin ön koşulu olarak değerlendirilmektedir. 

Ülke imajı ise, ülkenin ilişkide bulunduğu grupların (hedef kitlenin) algılamaları sonucunda ortaya 
çıkan olumlu ya da olumsuz düşünceler bütünüdür (Ayhan ve Karatepe, 1999, s. 113). Ülke imajı, ülkenin 
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dışa yansıyan görüntüsüdür (Petekoğlu,1998, s. 281). Aynı zamanda ülke imajı, bir ülkenin kamuoyu 
tarafından nasıl algılandığı ile ilgilidir. Bu bağlamda, ülkelerin kendilerini nasıl gördükleri ve 
değerlendirdikleri değil, başkaları tarafından nasıl görüldükleri ve değerlendirildikleri de ülke imajında 
belirleyicidir. Halk ülkeler hakkındaki enformasyonu büyük oranda kitle iletişim araçları yoluyla elde 
etmekte ve oluşturulan algıya koşut değerlendirmektedir. Bu bağlamda imajın zihinlerde ve kamuoyunda 
olumlu ya da olumsuz oluşmasında kitle iletişim araçları önemli bir etken olarak karşımıza çıkmakta ve ülke 
hakkında medyada çıkan bilgiler imaj açısından çok önemli hale gelmektedir. Ülkeler bu gerçeği göz 
önünde bulundurarak, kitle iletişim araçlarında kendileri hakkında çıkan haberleri günlük olarak takip 
etmeli ve değerlendirmelidir. Bu yolla ülkeler kitle iletişim araçlarında nasıl temsil edildiklerini ve dolayısıyla 
toplumsal algıda nasıl bir imaj inşa edildiğini görebilmekte ve dış iletişim süreçlerini yeniden 
yönlendirebilme imkânı elde edebilmektedirler. 

Günümüzde, bir ülkenin uluslararası kamuoyunda iyi ve saygın bir imaja sahip olması; o ülkenin 
ulusal ve uluslararası çıkarları açısından temel belirleyici faktörlerden birisi olmaktadır. Simon Anholt'un ilk 
kez 1996 yılında kullandığı ulus markalama; askeri seçenekler gibi sert uygulamalardan öte yumuşak güç ve 
kamu diplomasi faaliyetlerini etkin olarak kullanma gibi yöntemler son dönemlerde oldukça fazla kullanılan 
stratejilerdir (Anholt, 2007, s. 12). Ülkenin nüfusu, ekonomisi, jeopolitik konumu, askeri gücü kadar; artık 
o ülkenin sahip olduğu imaj da stratejik unsurlardan birisi olarak yerini almaktadır (Bakan, 2004, s. 17). 
Ülkelerin imajları da insanlara benzer olarak markalaşma çabası olarak ele alınabilir. Güçlü bir itibar, 
ülkenin uluslararası arenadaki söz hakkını arttırmakla birlikte ülke markalaşmasına da olumlu yönde katkı 
sağlayabilir (Aktaş, 2021, s. 44). 

 İmaj kavramı, aslında imgebilimin ayrıntılı bir şekilde incelenmesi ile daha net olarak anlam ifade 
edebilir. İmgebilim, insanların başka ülkeler ve uluslar hakkında imgelerinin yazıya yansımasını 
içermektedir. İmge yani imaj gösteren ve gösterilenin toplamı olarak ifade edilmektedir. İmaj ve sembol 
kavramı karıştırılmakla birlikte, sembol gösterenin yerini tutmaktadır(Barutçugil, 2004, s. 48).  

Türkiye‟nin yurtdışı yazılı basınında ve internet gazetelerinde nasıl temsil edildiğini ve bu bağlamda 
nasıl bir imaj yaratıldığını saptamak ve aynı zamanda ortaya konan somut verilerle Türkiye‟nin hafıza 
merkezine katkı sunmak, temsil noktasında başarılı olduğumuz/olamadığımız alanları ortaya koyarak 
medyayla olan ilişkileri gözden geçirmek ve olumlu toplumsal algı inşasına yönelik katkı sunmak amacıyla 
Türkiye Cumhuriyeti ile ilgili yabancı basında çıkan haberlerin Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı resmi internet sitesinde nasıl haberleştirildiğini saptamaya yönelik veriler içerik analizi 
yöntemi ile elde edilmiştir. 

Yöntem 

Bu bölümde; araştırmada kullanılan nitel araştırma yöntemi ele alınmakta buna bağlı olarak; çalışma 
alanı ve örneklem seçimi, veri toplama araçları, verilerin analizi ve verilerin kodlanmasına ilişkin alt 
başlıklara değinilmiştir. 

Bu çalışmada Türkiye hakkında dünyanın birçok farklı ülke medyasında çıkan haberlerin nasıl temsil 
edildiği ve bu bağlamda Türkiye‟ye ilişkin imajın dünya basınında nasıl şekil aldığını ortaya koymak 
çalışmanın temel amacını oluşturmaktadır.  

Söz konusu bu amaca yönelik derinlikli veri tabanına ulaşabilmek için nitel araştırma yöntemi tercih 
edilmiştir. Araştırma verileri Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı‟nın resmi internet 
sitesinde 2018 yılı Eylül ayı itibariyle arşivlenen haberlerden oluşmaktadır. T.C. İletişim Başkanlığı 
arşivinden 2018 yılının son 5 ayında 12, 2019 yılında 220, 2020 yılında 69, 2021 yılında ise 66 haber ile 
toplam 367 haber temin edilmiştir.   

Türkiye ile ilgili dış basında yayınlanan toplam 367 haberde Türkiye‟nin nasıl temsil edildiğini ve bu 
bağlamda nasıl bir imaj yaratıldığını saptamak ve aynı zamanda ortaya konan somut verilerle Türkiye‟nin 
temsil noktasında başarılı olduğu/olamadığı alanları belirleyerek medyayla olan ilişkileri gözden geçirmek 
ve medyada Türkiye‟nin nasıl haberleştirildiğini saptamaya yönelik veriler içerik/basın analiziyle elde 
edilmiştir. İçerik analizi, bir metindeki değişkenleri ölçmek amacıyla, sistematik, tarafsız ve sayısal olarak 
yapılan analiz olarak tanımlanmaktadır. Bu analizler nesnellik, yansızlık, sistematiklik, tekrar uygulanabilirlik 
ve somut işlevsel çıkarımlar elde etme gibi özellikler sunmaktadır(Balta, 2011, s. 20). 



MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi - MANAS Journal of Social Studies 

 

 
 

 

1507 

Haberler incelendikten sonra çözümleme birimleri seçilecek, bu birimler tanımlanacak ve 
çözümlenecek içeriğin kategorileri oluşturulacaktır. Belirlenen tanımlara göre kodlanan içerikten hareketle 
sayısallaştırma sistemi oluşturulacak ve veriler analiz edilerek sonuçlar ortaya konacaktır. 

İçerik analizinde örnekleme giren yazılar parçalara ayrılabilir bir bütün olarak ele alınacaktır. Buradan 
hareketle analiz mantıksal dizgede yapılacaktır. Söz konusu dizge genel olarak şu başlıklardan oluşmaktadır: 

a) Haberin Başlığı: Haberin başlığının içeriğini, haber kanalları, haberlerin tarihi, haber içeriğini 
kapsama niteliği ve haberde yer alan metinlerin bağlam ilişkisi üzerinden olumlu/olumsuz olması gibi 
durumlar ele alınmaktadır. 

b) Haberde Ele Alınan Konular: Konu sayıları, konulara verilen dengeli dağılım, önem ve tutarlılık 
dikkate alınır. 

c) Haber Kaynakları: Atıfta bulunulan, referans gösterilen kaynaklar ve aktörler belirlenir. (Habere 
esas teşkil eden bilgilerin kimden, nerelerden ve neye dayandırılarak elde edildiği tespit edilir.) 

d) Haber İşleme İlkeleri: Haberlerde ele alınan konunun ne şekilde işlenildiği, söz konusu kurumun 
medyada hangi kavram veya tümceler ile tanımlandığı ortaya konulacaktır. 

Bulgular 

Dış Basında Türkiye Analizi 

Türkiye Cumhuriyeti İletişim Başkanlığı‟nın resmi internet sitesinde Türkiye ile ilgili dış basında 
yayınlanan haberlerin nasıl temsil edildiğini ve bu bağlamda nasıl bir imaj yaratıldığını saptamak ve aynı 
zamanda ortaya konan somut verilerle Türkiye‟nin temsil noktasında başarılı olduğu/olamadığı alanları 
ortaya koyarak medyayla olan ilişkileri gözden geçirmek ve medyada Türkiye‟nin nasıl haberleştirildiğini 
saptamaya yönelik veriler içerik/basın analiziyle elde edilmiştir. Bu çalışmada Türkiye‟ye ilişkin 2018-2021 
yılları arasında dünya medyasında çıkan toplam 367 haber ele alınmıştır. 

Kitle iletişim araçlarının kamuoyu oluşturmada ve kamuoyu üzerinde etkileri, ilgili literatüre de 
bakıldığında açık bir şekilde görülmektedir. Kitle iletişim araçlarının izleyici, dinleyici, okuyucu üzerindeki 
etkileri üzerine alanda birçok çalışma söz konusudur. Bu durum kitle iletişim araçlarının kişilerin tutum, 
davranış ve düşünceleri üzerinde ne kadar etkili olduğunu göstermektedir. Kitle iletişim araçları toplumsal 
söylemi ve iletişim süreçlerini belirler. Medya söylemi toplumun bilgisinin, tutumlarının, ideolojilerinin ana 
kaynağıdır. 

Bu perspektiften hareket edilerek, uluslararası medya kuruluşları tarafından Türkiye Cumhuriyeti ile 
ilgili çıkan haberlerin Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı resmi internet sitesinden 
kamuoyuna aktarılması ve bu haberlerin daha çok hangi alanlar ve hangi aktörler ile yansıtıldığı 
incelenmiştir. Çalışmaya ilişkin veriler Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı resmi 
internet sitesinden yayınlanan haberlerden oluşmaktadır. İletişim Başkanlığı resmi internet sitesinde 
arşivlenen haberlerin sayısı 367 olarak kaydedilmiştir.  Çalışmada 2018 yılından başlayarak 2021 yılı sonuna 
kadar yayınlanan haberler ele alınmıştır. 

Türkiye‟ye ilişkin çıkan haberlerin, değerlendirmeleri yapılırken özellikle içerik analizinin olumluluk 
(lehte) / olumsuzluk (alehte) tekniğinden yararlanılmış bulunulmaktadır. Bir başka değişle Türkiye‟nin 
medyada gündeme gelme nedenlerine ve bu bağlamdaki haber içeriklerine göre olumlu/olumsuz ayrımına 
gidilmiştir. 

Dünya Basınında Türkiye’ye İlişkin Haber Başlıkları  

Bu kategoride, haberin başlığının içeriği, haber kanalları, haberlerin tarihi, haber içeriğini kapsama 
niteliği ve Türkiye‟nin medyada gündeme gelme nedenlerine ve bu bağlamdaki haber içeriklerine göre 
olumlu/olumsuz ayrımına gidilmesi gibi durumlar ele alınmaktadır. 
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Tablo 1. Türkiye’ye İlişkin Dünya Basınında Çıkan Haberlerin Başlıkları 

No 
Haber 
Tarihi 

Haber 
Kaynağı 

Haber Başlığı Ülke 
Olumlu 

Nötr 
Olumsuz 

1 17.09.2018 Reuters İdlib‟de Tampon Bölge Uzlaşması İngiltere Olumlu 
2 25.09.2018 DPA Cumhurbaşkanı Bm Genel Kurulu‟nda Konuştu Almanya Olumlu 
3 26.09.2018 PBS Cumhurbaşkanı Erdoğan‟ın PBS Mülakatı ABD Olumlu 
4 28.09.2018 DPA Almanya İle Yakın Ekonomik İş Birliği Almanya Olumlu 
5 08.10.2018 AP Cumhurbaşkanı Erdoğan Macaristan‟da ABD Olumlu 
6 17.10.2018 AP Erdoğan-Pompeo Görüşmesi ABD Olumlu 
7 25.10.2018 DPA Albayrak-Altmeier Görüşmesi Almanya Olumlu 
8 27.10.2018 AP İstanbul‟da Dörtlü Suriye Zirvesi ABD Olumlu 
9 29.10.2018 AP İstanbul Havalimanı„nın Açılışı Yapıldı ABD Olumlu 
10 19.10.2018 AP Türkakım Projesi 2019‟da Faaliyete Geçecek ABD Olumlu 

11 26.10.2018 
El Arabi El 
Cedid 

Türkiye-Katar Yüksek Düzeyli Stratejik Komite 
Toplantısı 

İngiltere Olumlu 

12 10.12.2018 AP Suudiler Kaşıkçı„nın Katillerini İade Etmeyi Reddetti ABD Olumsuz 

13 04.02.2019 El Cezire İng 
Erdoğan, ABD‟nin Kaşıkçı Konusundaki “Sessizliğini” 
Eleştirdi ve Suudilerden Açıklama Talep Etti 

Katar Olumsuz 

14 12.02.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Ankara-Moskova Hattında Diplomasi Trafiği Devam 
Ediyor 

Rusya Olumlu 

15 14.02.2019 Reuters 
Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Suriye‟de Siyasi Bir 
Çözüme Ulaşma Umudu Her Zamankinden Daha 
Fazla” 

İngiltere Olumlu 

16 22.02.2019 İng.gr 
İkili İlişkilere ve Suriye‟ye Dair Trump-Erdoğan 
Görüşmesi 

Yunanistan Olumlu 

17 24.02.2019 
Radio 
Pakistan 

Erdoğan: “Suriye‟de Kurulacak Güvenli Bölgenin 
Kontrolünü Türkiye Sağlamalı” 

Pakistan Olumlu 

18 25.02.2019 Siasat Daily Erdoğan: “Veliaht Prens Bilmeyecek De Kim Bilecek” Hindistan  

19 27.02.2019 
Fars Haber 
Ajansı 

Türkiye İle Özbekistan Arasındaki Ticaret Hacmi 2018 
Yılında Yüzde 40 Oranında Arttı 

İran Olumlu 

20 27.02.2019 
Sputnik 
Almanya 

 Erdoğan‟ın Rus S-400‟ler Konusundaki Son 
Açıklaması: “Kesinlikle Geri Adım Atılmayacak” 

Almanya Olumsuz 

21 05.03.2019 Xinlang 
Türkiye Cumhurbaşkanı, Pilotu Serbest Bırakan 
Pakistan‟ı Övdü 

Çin Olumlu 

22 07.03.2019 İng.gr 
Erdoğan: “Sadece S-400 Almayacağız, S-500 İçin De İş 
Birliğini İnceliyoruz” 

Yunanistan Olumlu 

23 10.03.2019 
Moj Haber 
Ajansı 

Erdoğan: “PKK Hiçbir Zaman Kürtlerin Hakkını 
Savunmadı” 

İran Olumlu 

24 12.03.2019 
El Arabi El 
Cedid 

Dünya Çapında 500 Milyon Kişi Türk Dizilerini Takip 
Ediyor 

İngiltere Olumlu 

25 17.03.2019 TASS 
Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Yeni Zelanda‟da Terör 
Eylemi Gerçekleştiren Suçlu İki Kez Türkiye‟yi Ziyaret 
Etti” 

Rusya Olumsuz 

26 20.03.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Batılı Liderler Yeni Zelanda 
Başbakanı„nın Samimiyetinden Ders Alarak Kendi 
Ülkelerinde Yaşayan Müslümanları Kucaklamalı” 

Rusya Olumlu 

27 24.03.2019 Reuters 
Erdoğan: Türkiye, Golan Tepeleri Meselesini BM‟ye 
Taşıyacak 

İngiltere Olumsuz 

28 25.03.2019 1TV 
Türkiye Cumhurbaşkanı Seçim Öncesi Düzenlendiği 
Mitingde Yeni Projelerini Tanıttı 

Gürcistan Olumlu 

29 01.04.2019 
Fars Haber 
Ajansı 

İran Türkiye‟deki Yerel Seçimlerden Duyduğu 
Memnuniyeti Dile Getirdi 

İran Olumlu 

30 31.03.2019 AzerTac 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan‟ı Telefonla Aradı 

Azerbayca
n 

Olumlu 

31 01.04.2019 1TV 
Recep Tayyip Erdoğan: “Türkiye‟nin 56 İlindeki 
Belediyeler İktidar Partisi Tarafından Yönetilecek” 

Gürcistan Olumlu 

32 02.04.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Dünyanın 
Stratejik Öneme Sahip Ülkelerinde “Bugünün 
Türkiye‟si” Paneller Dizisi Düzenliyor 

Rusya Olumlu 

33 04.04.2019 Xinhua 
Türkiye, Rusya İle S-400 Anlaşmasından Geri Dönüş 
Olmadığını Yineledi 

Çin Halk 
Cumhuriye
ti 

Olumlu 

34 05.04.2019 Xinhua 
Türkiye‟nin Birinci Çeyrekte İhracatı 44,5 Milyar Dolara 
Ulaştı 

Çin Olumlu 

35 07.04.2019 Ria Novosti 
Türk Troya Operası Erdoğan ve Putin‟in Katılımıyla 
Bolşoy‟da Görücüye Çıkacak 

Rusya Olumlu 
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No 
Haber 
Tarihi 

Haber 
Kaynağı 

Haber Başlığı Ülke 
Olumlu 

Nötr 
Olumsuz 

36 09.04.2019 Xinhua 
Rusya ve Türkiye, İkili Yatırımları Artırma 
Konusunda Anlaştı 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

37 10.04.2019 Ria Novosti 
Türkiye ABD‟nin Devrim Muhafızları Ordusunu 
Terör Örgütleri Listesine Dâhil Etme Kararını Kınadı 

Rusya Olumsuz 

38 10.04.2019 AFP 
Erdoğan: “Türkiye, Rus S-400‟lerin Teslimat Tarihini 
Öne Çekebilir” 

Fransa Olumlu 

39 11.04.2019 IRNA 
Türkiye, İtalya‟nın 1915 Olaylarıyla İlgili Girişimini 
Kınadı 

İran Olumsuz 

40 12.04.2019 Xinhua 
Erdoğan Sudan‟da Uzlaşma ve Barış Çağrısında 
Bulundu 

Çin Olumlu 

41 16.04.2019 
Middle East 
Monitor 

Türkiye Hazine ve Maliye Bakanı Beyaz Saray‟da 
Faydalı Görüşmeler Gerçekleştirdiğini Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

42 17.04.2019 El Cezire 
Türkiye Cumhurbaşkanı Yardımcısı: Belgrad-
Saraybosna Otoyolu İstikrar Projesidir 

Katar Olumlu 

43 18.04.2019 
Jomhor 
News 

Erdoğan‟ın Eşi Dünya İnsaniyet Forumunun 
Ödülünü Kazandı 

Afganistan Olumlu 

44 21.04.2019 DPA “Bütün İnsanlığa Yapılmış Bir Saldırı” Almanya Olumsuz 

45 21.04.2019 AP 
Türkiye Cumhurbaşkanı Sri Lanka Patlamalarını 
Kınadı 

ABD Olumsuz 

46 22.04.2019 Ria Novosti 
Erdoğan, Muhalefet Liderine Düzenlenen Saldırıyı 
Kınadı 

Rusya Olumsuz 

47 23.04.2019 TASS 
Erdoğan, En Yakın Zamanda Trump İle 
Görüşebileceğini Açıkladı 

Rusya Olumlu 

48 25.04.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Müslümanları Katleden 
Fransa, Türkiye‟ye Ders Veremez” 

Rusya Olumsuz 

49 25.04.2019 
Nazarnews.k
g 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Aram 
Ateşyan‟a Mektup Gönderdi 

Kırgızistan Olumlu 

50 25.04.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Çanakkale Kara Savaşlarının 104. Anma 
Etkinliklerinde Türk ve Anzakların Torunları 
Gelibolu‟da Buluştu 

Rusya Olumlu 

51 29.04.2019 Xinhua 
Türkiye Dışişleri Bakanı, Ticaret ve Terörle Mücadele 
İş Birliği Konularını Görüşmek Üzere Bağdat‟ta 

Çin Olumlu 

52 29.04.2019 IRNA Cumhurbaşkanı Erdoğan: Teröre Teslim Olmayacağız İran Olumlu 

53 30.04.2019 
China Radio 
International 

Türkiye Ulaştırma Bakanı: “Kuşak ve Yol” Bölgedeki 
Tüm Ülkelerin Desteğini Aldı 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

54 30.04.2019 Reuters Erdoğan: “Türkiye‟nin Olmadığı F-35 Projesi Çöker” İngiltere Olumlu 

55 02.05.2019 Xinhua 
Erdoğan İle Putin, Suriye ve Libya‟daki Durumu 
Görüştü 

Çin Olumlu 

56 05.05.2019 Reuters 
Türkiye S-400 Anlaşması Yüzünden ABD 
Yaptırımlarına Boyun Eğmeyeceğini Söyledi 

İngiltere Olumsuz 

57 06.05.2019 DPA 
NATO Genel Sekreteri, Türkiye Cumhurbaşkanı İle 
Bir Araya Geldi 

Almanya Nötr 

58 07.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: S-400‟ler Ülkemizin 
Egemenlik Hakkıdır 

Rusya Olumlu 

59 07.05.2019 AP “YSK‟nın Kararı Demokrasi İçin Zaferdir” ABD Olumlu 

60 08.05.2019 
IRIB-
İnternet 

Çavuşoğlu: Avrupa, Yüksek Seçim Kurulunun 
Kararına Saygı Duysun 

İran Olumsuz 

61 13.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhuriyet Tarihinin En Büyük Tatbikatı 
Denizkurdu-2019 Başladı 

Rusya Olumlu 

62 14.05.2019 Ria Novosti Türkiye ve Rusya Savunma Bakanları İdlib‟i Görüştü Rusya Olumlu 

63 14.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Altun: 
Cumhurbaşkanı Erdoğan Putin‟e İdlib‟deki Ateşkes 
İhlallerinin Endişe Verici Boyutlara Ulaştığını Aktardı 

Rusya Olumsuz 

64 15.05.2019 AP 
“Meclis Saldırganlarının Tüm Bağlantıları Ortaya 
Çıkarılacak” 

ABD Olumlu 

65 17.05.2019 
La 
Vanguardia 

Küba, Türkiye Dışişleri Bakanını Kabul Edecek İspanya Olumlu 

66 19.05.2019 AFP 
Türkiye, Rusya İle Birlikte S-500 Sistemi Üreteceğini 
Açıkladı 

Fransa Olumlu 

67 21.05.2019 
Radio 
Pakistan 

Türkiye: Dış Güçlerin Müdahaleleri Venezuela‟nın 
Egemenliğine Zarar Veriyor 

Pakistan Olumsuz 

68 22.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Bugün Türkiye Her Alanda 
Kritik Bir Dönemden Geçiyor 

Rusya Olumlu 
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No 
Haber 
Tarihi 

Haber 
Kaynağı 

Haber Başlığı Ülke 
Olumlu 

Nötr 
Olumsuz 

69 24.05.2019 Xinhua 
Kazakistan ve Türkiye Ticaret Hacmini Beş Milyar 
Dolara Çıkaracak 

Çin Olumlu 

70 26.05.2019 1TV 
Gürcistan Cumhurbaşkanı, Türkiye Savunma 
Bakanı‟nı Kabul Etti 

Gürcistan Olumlu 

71 27.05.2019 NEX24 
Türkiye İle Küba Kansere Karşı Birlikte Aşı 
Geliştirme Kararı Aldı 

Almanya Olumlu 

72 28.05.2019 TASS 
Türkiye Irak‟ta Teröre Karşı Bir Harekat Başlattığını 
Duyurdu 

Rusya Olumsuz 

73 28.05.2019 
IRIB-
İnternet 

Irak Cumhurbaşkanı‟nın Türkiye Ziyareti İran Olumlu 

74 29.05.2019 Xinhua 
Türkiye Irak‟ın Kuzeyinde “Terörle Mücadele” 
Operasyonu Başlattı 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumsuz 

75 29.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Tarihin En Muhteşem 
Zaferlerinden Biri Olan İstanbul‟un Fethi‟nin 566. Yıl 
Dönümünü Kutluyorum 

Rusya Olumlu 

76 29.05.2019 Publika 
Cumhurbaşkanı Erdoğan‟dan Jest: Azerice Kutlama 
Mesajı 

Azerbaycan Olumlu 

77 29.05.2019 REUTERS 
Altun: Trump İle Erdoğan Haziran‟daki G20 
Zirvesinde Görüşme Kararı Aldı 

İngiltere Olumlu 

78 30.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Milli Savunma Bakanı Akar, Pençe Harekâtının 
Amacının Terör Tehdidini Tamamen Ortadan 
Kaldırmak Olduğunu Söyledi 

Rusya Olumlu 

79 31.05.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Türkiye, Bütün Terör Örgütleriyle Geçmişte Olduğu 
Gibi Aynı Azim ve Kararlılıkta Mücadelesine Devam 
Edecek 

Rusya Olumlu 

80 05.06.2019 Xinhua 
Türkiye Cumhurbaşkanı, Rusya‟yla S-400 Anlaşmasını 
Sürdürme Sözü Verdi 

Çin Olumlu 

81 10.06.2019 
Die Welt-
Internet 

Türkiye, Milli Takıma Yönelik “Kabul Edilemez 
Tutumu” Protesto Etti 

Almanya Olumsuz 

82 10.06.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Çavuşoğlu: Milli Takımımızın Gördüğü Muamele 
Kabul Edilemez 

Rusya Olumsuz 

83 12.06.2019 
Sputnik 
Almanya 

S-400 Anlaşmazlığı… Türkiye‟den ABD‟ye Sert Yanıt Almanya Olumsuz 

84 12.06.2019 Reuters 
Türkiye, ABD‟nin F-35‟lere İlişkin Mektubunun 
Müttefiklik Ruhuna Uymadığını Belirtti 

İngiltere Olumsuz 

85 14.06.2019 Xinhua 
Erdoğan: Türk ve ABD‟li Liderler G-20 Zirvesinde S-
400 Anlaşmasını Tartışacak 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Nötr 

86 15.06.2019 
IRIB-
İnternet 

Erdoğan: Bölgesel ve Ekonomik Yaptırımlara 
Karşıyız 

İran Olumsuz 

87 16.06.2019 TASS 
Erdoğan S-400‟lerin Sevkiyatının Temmuz Ayının İlk 
Yarısında Gerçekleşebileceğini Belirtti 

Rusya Olumlu 

88 18.06.2019 DPA 
Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan Mursi‟nin Ölümüne 
Yönelik Üzüntüsünü Dile Getirdi 

Almanya Olumlu 

89 19.06.2019 AP 
Türkiye Cumhurbaşkanı: Mursi Doğal Sebeplerle 
Ölmedi 

ABD Nötr 

90 20.06.2019 Reuters 
Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kaşıkçı„nın 
Katillerinin Bedel Ödeyeceğini ve Hesap Vereceğini 
Söyledi 

İngiltere Olumlu 

91 21.06.2019 DPA Erdoğan ABD Yaptırımlarına İhtimal Vermiyor Almanya Olumlu 

92 25.06.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Japonya‟daki G-20 
Zirvesinde ABD Başkanı Trump İle Görüşecek 

Rusya Nötr 

93 25.06.2019 IRNA Türkiye Kandahar‟da Kız Okulu Açtı İran Olumlu 

94 26.06.2019 TASS 
Uşakov, Türkiye‟nin S-400 Sistemlerini Temmuzda 
Teslim Alacağını Belirtti 

Rusya Olumlu 

95 26.06.2019 

Report 

 

Türkiye‟nin S-400 Sistemlerini Teslim Alacağı Tarih 
Açıklandı 

Azerbaycan Olumlu 

96 28.06.2019 TASS Putin G20 Zirvesi Öncesinde Erdoğan İle Sohbet Etti Rusya Nötr 

97 29.06.2019 Reuters 
Erdoğan: ABD Rus Füze Anlaşması Nedeniyle 
Yaptırım Uygulamayacak 

İngiltere Olumlu 

98 30.06.2019 IRNA Erdoğan: Trump İle Yapılan Görüşme Çok Yapıcıydı İran Olumlu 

99 01.07.2019 
Kyodo 
Haber Ajansı 

Japon İş Federasyonu, Türkiye Cumhurbaşkanı İle 
Görüş Alışverişinde Bulundu 

Japonya Olumlu 
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No 
Haber 
Tarihi 

Haber 
Kaynağı 

Haber Başlığı Ülke 
Olumlu 

Nötr 
Olumsuz 

100 01.07.2019 
Chunichi 
Shimbun 

Türkiye Cumhurbaşkanı Nagoya‟ya Konsolosluk 
Açmak İstiyor 

Japonya Olumlu 

101 02.07.2019 Nex24 Türkiye: İhracatta Tüm Zamanların Rekoru Kırıldı Almanya Olumlu 

102 02.07.2019 Xinhua 
Türkiye Cumhurbaşkanı, Çin İle Stratejik İş Birliğini 
İlerletme Sözü Verdi 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

103 03.07.2019 TASS 
Putin, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı İle Bir 
Araya Geldi 

Rusya Olumlu 

104 03.07.2019 Ria Novosti 
Putin: Rusya İle Türkiye‟nin Suriye‟deki Gayretleri 
Uluslararası İstikrar İçin Önemli Bir Faktördür 

Rusya Olumlu 

105 03.07.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Resmi Ziyaret İçin Gittiği 
Çin‟de Devlet Başkanı İle Bir Araya Geldi 

Rusya Olumlu 

106 04.07.2019 Xinhua 
Türkiye‟nin Enflasyonu Haziran Ayında 12 Ayın En 
Düşük Seviyesine Ulaştı 

Çin Olumlu 

107 05.07.2019 Kommersant “İnnoprom” Türk Usulüne Göre Kutlanacak Rusya Olumlu 

108 08.07.2019 Klix.ba 
İzzetbegoviç, Erdoğan ve Caferoviç, Kovaçi Şehit 
Mezarlığı‟nı Ziyaret Etti 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

109 08.07.2019 
Mehr Haber 
Ajansı 

Erdoğan Bosna Hersek‟e Gidecek İran Olumlu 

110 09.07.2019 Xinhua 
Erdoğan, Rus S-400 Sisteminin Teslimat 
Hazırlıklarının Devam Ettiğini Söyledi 

Çin Olumlu 

111 10.07.2019 AP 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bosna‟da Srebrenitsa 
Kurbanlarını Anma Törenine Katıldı 

ABD Olumlu 

112 10.07.2019 Xinhua 
Erdoğan: Türkiye, Bosna Hersek‟te Barış ve İstikrarı 
Desteklemeye Devam Edecek 

Çin Olumlu 

113 12.07.2019 Ria Novosti 
Savunma Bakanlığı S-400 Hava Savunma 
Sistemlerinin Türkiye‟ye Gönderilişini Anlattı 

Rusya Olumlu 

114 16.07.2019 Ria Novosti S-400 Malzemelerini Taşıyan 12. Uçak Türkiye‟ye İndi Rusya Olumlu 

115 17.07.2019 TASS 
Erdoğan Türkiye‟nin Erbil Başkonsolosluğu 
Çalışanlarına Düzenlenen Saldırıyı Kınadı 

Rusya Olumlu 

116 17.07.2019 Xinhua 
Türkiye, Rus S-400 Sisteminin Nisan 2020‟de 
Tamamen Kurulacağını Açıkladı 

Çin Olumlu 

117 18.07.2019 Xinhua 
Kuzey Makedonya ve Türkiye İş Birliğini 
Güçlendiriyor 

Çin Olumlu 

118 22.07.2019 BASNews 
Çavuşoğlu: Irak İle Birlikte PKK‟ya Karşı Ortak 
Operasyon Düzenlemek İstiyoruz 

Irak Olumlu 

119 23.07.2019 Ria Novosti 
Erdoğan, İngiltere Başbakanlığına Atanan Johnson‟ı 
Tebrik Etti 

Rusya Olumlu 

120 25.07.2019 Manera 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı„ndan Muhteşem Karar: 
“Vize Kaldırıldı” 

Azerbaycan Olumlu 

121 25.07.2019 Reuters 
Türk Yetkililer: S-400‟lerin İlk Partisinin Sevkiyatı 
Tamamlandı İkincisi Planlama Aşamasında 

İngiltere Olumlu 

122 25.07.2019 ISNA 
Ankara‟da Mahatir Muhammed ve Erdoğan‟ın 
Görüşmesi 

İran Olumlu 

123 29.07.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

İçişleri Bakanı Soylu, Suriyelilerin Sınır Dışı 
Edilmesinin Söz Konusu Olmadığını Söyledi 

Rusya Olumlu 

124 30.07.2019 TASS 
Türkiye Milli Güvenlik Kurulu, Türkiye‟nin Suriye‟de 
Güvenli Bölge Kurma Konusunda Kararlı Olduğunu 
Açıkladı 

Rusya Olumlu 

125 30.07.2019 Sputniknews 
Türkiye ve ABD‟nin Savunma Bakanları, Suriye‟deki 
Güvenli Bölge Meselesini Görüştü 

Rusya Olumlu 

126 01.08.2019 Xinhua 
Türkiye Merkez Bankası Yıl Sonu Enflasyon 
Tahminini 13.9‟a Düşürdü 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

127 02.08.2019 Xinhua 
Irak Başbakanı, Su Sektöründe Türkiye İle İlişkileri 
Geliştirmenin Önemini Vurguladı 

Çin Olumlu 

128 05.08.2019 Reuters 
Bakan: Türkiye Asya‟daki Diplomatik İlişkileri 
Genişletmek İstiyor 

İngiltere Olumlu 

129 06.08.2019 Ria Novosti 
Erdoğan, Suriye‟deki Terörle Mücadelede Yakında 
Yeni Aşamaya Geçileceğini Söyledi 

Rusya Olumlu 

130 06.08.2019 
Sputnik 
Almanya 

Türkiye F-35‟ler İçin Geliştirilen Füzeleri Kendi Savaş 
Uçaklarında Kullanabilir 

Almanya Olumlu 

131 07.08.2019 Aznews.az 
Erdoğan: ABD‟den Gerçek Bir Müttefike Yakışır Bir 
Adım Atmasını Bekliyoruz 

Azerbaycan Olumlu 

132 07.08.2019 
Fars Haber 
Ajansı 

Türkiye Cumhurbaşkanı ve Özbekistan Dışişleri 
Bakanı Görüştü 

İran Olumlu 
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133 08.08.2019 ISNA 
Erdoğan: “ABD İle Ortak Harekât Merkezinin 
Kurulması Konusunda Anlaştık” 

İran Olumlu 

134 09.08.2019 
Kyodo 
Haber Ajansı 

Türkiye Dışişleri Bakanı„na Nişan Takdim Töreni Japonya Olumlu 

135 16.08.2019 AFP 
Suriye… Türk Bakan: Türk-Amerikan “Müşterek 
Harekât Merkezi” Gelecek Hafta Çalışmaya 
Başlayacak 

Fransa Olumlu 

136 16.08.2019 Xinhua 
Türk Dışişleri Bakanı: Türkiye, Güvenli Bölge 
Konusunda ABD‟nin Oyalamasına Müsamaha 
Göstermeyecek 

Çin Olumsuz 

137 19.08.2019 
Yomiuri 
Shimbun 

Türk Judo Milli Takımı‟na Şimonoseki‟de Sıcak 
Karşılama 

Japonya Olumlu 

138 21.08.2019 Xinhua 
Türkiye Dışişleri Bakanı, Türk Askeri Konvoyunun 
Saldırıya Uğraması Üzerine Suriye Hükümetini Uyardı 

Çin Olumsuz 

139 22.08.2019 DPA 
Alman Bakan Yapay Zekâ Konusunda Türkiye İle 
Almanya‟nın İş Birliği Yapmasını İstiyor 

Almanya Olumlu 

140 22.08.2019 ISNA 
Suriye‟nin Kuzeyinde Güvenli Bölgenin 
Oluşturulmasının İlk Aşamasının Başlaması 

İran Olumlu 

141 23.08.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Ab, Bu Tavrıyla Bize 
Değil Kendisine Zarar Veriyor” 

Rusya Olumlu 

142 25.08.2019 
IRIB-
İnternet 

Erdoğan Putin‟in Daveti Üzerine Maks-2019 Fuarını 
Ziyaret Edecek 

İran Olumlu 

143 26.08.2019 Ria Novosti 
Peskov, Putin ve Erdoğan‟ın Yapacağı Görüşmede 
Suriye‟nin Odak Noktası Olacağını Söyledi 

Rusya Olumlu 

144 26.08.2019 Xinhua 
Erdoğan, Türk Birliklerinin Çok Yakında Fırat‟ın 
Doğusuna Gireceğini Söyledi 

Çin Olumlu 

145 26.08.2019 
Tass Türkiye Milli Savunma Bakanlığı 27 Ağustos‟ta İkinci 

S-400 Grubunun Teslimatının Başlayacağını Duyurdu 
Rusya Olumlu 

146 27.08.2019 TASS 
Putin, Rusya ve Türkiye‟nin İleri Teknoloji Alanında 
Çabalarını Birleştirebileceğini Belirtti 

Rusya Olumlu 

147 27.08.2019 Ria Novosti Putin ve Erdoğan Maks-2019 Fuarı‟nın Açılışını Yaptı Rusya Olumlu 

148 28.08.2019 
Mehr Haber 
Ajansı 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Belarus Cumhurbaşkanı 
İle Görüştü 

İran Olumlu 

149 02.09.2019 Bloomberg 
Erdoğan Askerlerinin Tampon Bölgeyi Kontrol 
Altına Almaması Durumunda Türkiye‟nin Kendi 
Planını Uygulamaya Başlayacağını Açıkladı 

ABD Olumlu 

150 03.09.2019 
Radio 
Pakistan 

Türkiye, İran ve Rusya‟dan İdlib Mutabakatı‟na Aynen 
Uymalarını Bekliyor 

Pakistan Olumlu 

151 03.09.2019 
Fars Haber 
Ajansı 

Çavuşoğlu: “Uluslararası Toplum Göç Krizine 
Çözüm Bulmakta Başarısız Oldu” 

İran Olumlu 

152 04.09.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Suriye‟de Halep Nasıl Yok 
Olduysa, İdlib De Yavaş Yavaş Yok Oluyor” 

Rusya Olumlu 

153 05.09.2019 NEX24 
Putin, Türkiye ve Çin İle Yeni Bir G7 Oluşturmak 
İstiyor 

Almanya Olumlu 

154 05.09.2019 Xinhua Türk Hava Kuvvetleri S-400 Eğitimine Başladı Çin Olumlu 
155 05.09.2019 NEX24 Erdoğan: Nükleer Silahımız Neden Olmasın? Almanya Olumlu 

156 08.09.2019 DPA 
ABD ve Türkiye, Kuzey Suriye‟de Ortak Devriyeye 
Başladı 

Almanya Olumlu 

157 09.09.2019 AP 
Türkiye: Kıbrıs Türklerinin Eşit Haklara Sahip Olması 
Yeni Barış Görüşmelerinin Olmazsa Olmazı 

ABD Olumlu 

158 09.09.2019 Bloomberg 
Erdoğan, Yakında Faiz Oranlarının Tek Haneli 
Rakamlara Düşürüleceğini Söyledi 

ABD Olumlu 

159 10.09.2019 Ria Novosti 
Lavrov ve Çavuşoğlu Astana Görüşmelerinin Hazırlık 
Programını Görüştü 

Rusya Olumlu 

160 11.09.2019 Xinhua 
Uzmanlar: Çin ve Türkiye, İzmir Ticaret Fuarında 
Ekonomik İş Birliğini Hedefliyor 

Çin Olumlu 

161 12.09.2019 REUTERS Albayrak: Türkiye Ekonomisi 2019‟da Büyüyecek İngiltere Olumlu 

162 12.09.2019 DPA 
Merkel Erdoğan İle Göçün Kontrol Edilmesini 
Konuştu 

Almanya Olumlu 

163 14.09.2019 
Fars Haber 
Ajansı 

Çavuşoğlu: “Bölgenin Karmaşık Sorunları Sadece 
Müslüman Ülkelerin Arasında İş Birliği ve Diyalog 
Yoluyla Çözülebilir” 

İran Olumlu 
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164 16.09.2019 AP 
Rusya, İran ve Türkiye, Suriye Anayasa Komitesinin 
Hazır Olduğunu Söyledi 

ABD Olumlu 

165 16.09.2019 Reuters 
Türkiye: “İsrail, İlhak Planıyla Irkçı Apartheid Rejime 
Dönüşmektedir” 

İngiltere Olumlu 

166 16.09.2019 Bloomberg 
Türkiye Bir Yıldan Az Bir Süre İçerisinde Rus Füze 
Sistemlerini Faal Hale Getirecek 

ABD Olumlu 

167 17.09.2019 Handelsblatt Türkiye Yerli Elektrikli Otomobil Üretmeyi Planlıyor Almanya Olumlu 

168 17.09.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Üçlü Zirvenin Ardından 
ABD Yönetimine Mesaj Gönderdi 

Rusya Olumlu 

169 17.09.2019 Xinhua 
Rusya Savunma Bakanlığı: Türkiye‟nin S-400 İkinci 
Parça Tedariki Tamamlandı 

Çin Olumlu 

170 20.09.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, Doğu 
Akdeniz‟deki Sondaj Çalışmaları ve Kapalı Maraş İle 
İlgili Açıklamalar Yaptı 

Rusya Olumlu 

171 21.09.2019 
Agenzia 
NOVA 

Türk Bakan Fatih Dönmez, Tanap ve BTC 
Projelerinin Önemini Vurguladı 

İtalya Olumlu 

172 22.09.2019 
Jomhor 
News 

Erdoğan: “Amerika Davet Edilmediği Bir Bölgede 
Bulunuyor” 

İran Olumsuz 

173 23.09.2019 Faktor 
Erdoğan New York‟ta: “FETÖ‟nün Gerçek Yüzünü 
Ortaya Çıkarmaya Kararlıyız” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

174 23.09.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD‟deki Türk Soydaş ve 
Müslüman Toplumuna Hitap Etti; FETÖ İle 
Mücadeleye İlişkin Mesajlar Verdi 

Rusya Olumlu 

175 24.09.2019 ISNA 
Erdoğan, Almanya, Pakistan ve Belçika Liderleriyle 
Görüştü 

İran Olumlu 

176 25.09.2019 Navjivan Erdoğan, Keşmir Sorununu Gündeme Getirdi Hindistan Olumlu 
177 25.09.2019 ISNA Çavuşoğlu: İdlib Faciaya Tanıktır İran Olumlu 

178 25.09.2019 El Cezire TV 
Erdoğan: “Kaşıkçı ve Mursi Bölgenin İhtiyaç 
Duyduğu Adaletin ve Eşitliğin Simgesi Haline 
Geldiler” 

Katar Olumlu 

179 26.09.2019 IRNA 
Erdoğan: Cammu ve Keşmir Bir Açık Hava 
Hapishanesine Dönüşmüş Durumda 

İran Olumsuz 

180 26.09.2019 TASS 
Pakistan, Türkiye ve Malezya İslamofobi İle Mücadele 
Konusunu Görüştü 

Rusya Olumsuz 

181 30.09.2019 Xinhua 
Türkiye‟nin Turizmi Yoğun Sezonun Ardından 
Gelecek Yıl İçin Hazırlanıyor 

Çin Olumlu 

182 01.10.2019 Ria Novosti 
Türkiye Suriye‟nin Kuzeyinde Güvenli Bölgenin 
Kurulmasına İlişkin Gayretlerini Yoğunlaştırma 
Niyetinde 

Rusya Olumlu 

183 01.10.2019 The Times 
Erdoğan, Cemal Kaşıkçı Cinayetini Suudilerin Örtbas 
Etmeyi Sürdürdüğünü Söyledi 

İngiltere Olumsuz 

184 04.10.2019 AP 
Türkiye: Avrupa Göçmenler İçin Ankara‟yı Suçlamak 
Yerine İş Birliği Yapmalı 

ABD Olumsuz 

185 06.10.2019 B 92 
Erdoğan Geliyor ve Beraberinde Yatırımcılarını 
Getiriyor; Yüzden Fazla Yatırımcı, Sırbistan‟da İş 
İmkânı Arıyor 

Sırbistan Olumlu 

186 07.10.2019 Reuters 
Enerji Bakanı, Türk Sondaj Gemisinin Kıbrıs‟ın 
Güneyinde Sondaja Başlayacağını Söyledi 

İngiltere Olumlu 

187 07.10.2019 Reuters 
Erdoğan, Trump İle Telefon Görüşmesinin Ardından 
ABD Askerlerinin Suriye‟nin Kuzeyinden Çekilmeye 
Başladığını Söyledi 

İngiltere Olumlu 

188 07.10.2019 Danas 
Erdoğan: Kosova Konusunda Bir Anlaşmaya 
Varılması Balkanlardaki Barış İçin Büyük Önem 
Taşıyor 

Sırbistan Olumlu 

189 08.10.2019 Reuters 
Türkiye Savunma Bakanlığı, Suriye Operasyonu İçin 
Hazırlıkların Tamamlandığını Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

190 08.10.2019 
Frankfurter 
Allgemeine 
Zeitung 

Türkiye… Suriye Müdahalesi İçin Hazırlıklar 
Tamamlandı 

Almanya Olumlu 

191 09.10.2019 Ria Novosti Türkiye, Suriye‟de Askeri Operasyonu Başlattı Rusya Olumlu 

192 09.10.2019 ISNA 
Erdoğan: “Türkiye‟nin Tek İsteği Balkanlar‟da Barış 
ve İstikrardır” 

İran Olumlu 

193 09.10.2019 
Radio 
Pakistan 

Türkiye Suriye Operasyonu İçin Hazırlıklarını 
Tamamladı 

Pakistan Olumlu 
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194 10.10.2019 Ria Novosti 
Erdoğan Suriye‟deki Operasyonun Başlamasından Bu 
Yana 109 Teröristin İmha Edildiğini Bildirdi 

Rusya Olumlu 

195 10.10.2019 
Oslobodjenj
e 

Erdoğan: Türkiye‟nin Amacı Kuzey Suriye‟de Terör 
Koridorunu Yok Etmek 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

196 10.10.2019 TASS 
Türkiye, Suriye Operasyonu‟nda Belirlenen Hedeflerin 
Ele Geçirildiğini Açıkladı 

Rusya Olumlu 

197 11.10.2019 Ria Novosti 
Azerbaycan, Türkiye‟nin Suriye‟deki Askeri 
Operasyonunu Destekliyor 

Rusya Olumlu 

198 11.10.2019 
Radio 
Pakistan 

Türkiye Dışişleri Bakanı: “Harekâtımız 30 Kilometreden 
Öteye Geçmeyecek” 

Pakistan Olumlu 

199 11.10.2019 IRNA 
Akar; Amerikan, İngiliz ve Fransız Mevkidaşlarıyla 
Telefon Görüşmesi Yaptı 

İran Olumlu 

200 15.10.2019 
Federalnoe 
Agentstvo 
Novostey 

Türkiye Suriye‟nin Kuzeyinde Yürütülen Askeri 
Operasyonun Teröristlerin Bölgeden Tamamen 
Püskürtülmesine Dek Devam Edeceğini Bildirdi 

Rusya Olumlu 

201 15.10.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Dünya Türk İş Konseyi 
Toplantısı‟nda Harekâta İlişkin Önemli Mesajlar Verdi 

Rusya Olumlu 

202 16.10.2019 Ria Novosti 
Erdoğan: Türkiye 1.220 Kilometrekarelik Alanı Kontrol 
Altına Aldı 

Rusya Olumlu 

203 16.10.2019 
Radio 
Pakistan 

Erdoğan: “Bugüne Kadar Bin Kilometrekarelik Alanı 
Terörden Temizledik” 

Pakistan Olumlu 

204 16.10.2019 Ria Novosti 
S-400 Sistemlerinin Türkiye‟ye Tedarikinin Son 
Aşamasının Kasım Aralık Aylarında Gerçekleşmesi 
Bekleniyor 

Rusya Olumlu 

205 17.10.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Barış Pınarı Harekâtının 9. Gününde Etkisiz Hale 
Getirilen YPG‟lilerin Sayısı 673‟e Ulaştı 

Rusya Olumlu 

206 17.10.2019 El Cezire TV 
Kalın: Cumhurbaşkanımız, Trump‟a Kararlılığımızı ve 
Teröristlerle Müzakere Edilmeyeceğini Vurguladı 

Katar Olumsuz 

207 22.10.2019 Ria Novosti 
Türkiye, 63 Ülkeden Askeri Ataşeyi Suriye‟deki Harekâtı 
Hakkında Bilgilendirdi 

Rusya Olumlu 

208 27.10.2019 Faktor 
Erdoğan İslam Dünyasını Arnavutluk‟a Yardım Etmeye 
Çağırdı 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

209 31.10.2019 El Raya 
Başbakan İle Türkiye Cumhurbaşkanı Stratejik İş 
Birliğini Görüştüler 

Katar Olumlu 

210 01.11.2019 TASS 
Rusya ve Türkiye Genelkurmay Başkanları Suriye‟deki 
Durumu Görüştü 

Rusya Olumlu 

211 02.11.2019 Reuters 
Türkiye, Yakalanan DEAŞ„lıları Ülkelerine 
Göndereceğini Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

212 05.11.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Türkiye İle Rusya Suriye Sınır Hattında 2. Devriyeye 
Çıkacak 

Rusya Olumlu 

213 06.11.2019 Reuters 
Erdoğan, Türkiye‟nin, Bağdadi‟nin Eşini Suriye‟de 
Yakaladığını Duyurdu 

İngiltere Olumlu 

214 08.11.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Türkiye Suriye‟deki Sivil Halka 100 Bin Ton Un Hibe 
Edecek 

Rusya Olumlu 

215 10.11.2019 IRNA Erdoğan ve Putin Suriye Hakkında Telefonda Görüştü İran Olumlu 

216 14.11.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Erdoğan ve Trump Görüşmesinin Ardından Senatör 
Graham, ABD Senatosundaki Ermeni Tasarısını Bloke 
Etti 

Rusya Olumlu 

217 15.11.2019 Avropa.info 
Çavuşoğlu: “Koalisyon Ortaklarımızdan, 
PYD/YPG‟den Kendilerini Ayrıştırmalarını 
Bekliyoruz” 

Azerbayca
n 

Olumsuz 

218 16.11.2019 TASS 
Ankara Putin‟in Ocak Ayının İlk Haftasında Türkiye‟yi 
Ziyaret Etmesini Bekliyor 

Rusya Olumlu 

219 18.11.2019 
Rusya'nın 
Sesi Radyosu 

Erdoğan, Mültecilere En Büyük Desteği Türkiye‟nin 
Verdiğini Söyledi 

Rusya Olumlu 

220 19.11.2019 Ria Novosti 
Türkiye ABD‟ye, S-400‟lerden Vazgeçmeyeceğini 
Söyledi 

Rusya Olumlu 

221 21.11.2019 ISNA 
Türkiye: Filistin Topraklarında Yerleşim Alanları, İsrail 
İşgalciliğine Meşruiyet Kazandırmaz   

İran Olumsuz 

222 27.11.2019 IRNA 
Türkiye: S-400 NATO Savunma Sistemi İle Entegre 
Olmayacak 

İran Olumlu 

223 02.12.2019 İzvestia 
Erdoğan Avrupa Komisyonunun Yeni Başkanı İle 
Mültecilerin Suriye‟ye Dönüşünü Görüştü 

Rusya Olumlu 
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224 04.12.2019 Ria Novosti 
Cumhurbaşkanlığı: Erdoğan‟ın Trump İle Görüşmesi 
Verimli Geçti 

Rusya Olumlu 

225 09.12.2019 İRNA 
Erdoğan, Afganistan‟a Yapılan Uluslararası Yardımın 
Artırılması Gerektiğini Söyledi 

İran Olumsuz 

226 09.12.2019 
Tonghuashu
n Cai Jing 

Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı: Tanap 
Boru Hattı, Türkiye ve Azerbaycan‟ın Gelecek 
Nesillere Bir Hediyesidir 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

227 11.12.2019 Daily Mail 
Türk Bakan, Türkiye ve İngiltere‟nin Savaş Uçağı 
Projesini Hızlandırma Kararı Aldığını Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

228 19.12.2019 El Cezire TV 
Erdoğan: Halkların Kaderi Beş Büyük Ülkeye 
Bırakılamaz 

Katar Olumsuz 

229 23.12.2019 DPA 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı: Kaşıkçı Kararı 
Skandal 

Almanya Olumsuz 

230 24.12.2019 Reuters 
Türkiye: Rusya, İdlib‟deki Saldırıları Durdurmaya 
Çalışacak 

İngiltere Olumlu 

231 26.12.2019 Azadi Radyo 
Erdoğan, Tunuslu Mevkidaşıyla Libya Krizini 
Görüştü 

Afganistan Olumsuz 

232 28.12.2019 AFP 
Türkiye İlk Elektrikli Araç Prototipini Görücüye 
Çıkardı 

Fransa Olumlu 

233 02.01.2020 DPA 
Erdoğan İle Trump, Suriye ve Libya Hakkında 
Telefon Görüşmesi Yaptı 

Almanya Olumlu 

234 08.01.2020 Xinhua 
Türkiye, Durumu Yatıştırmak İçin İran ve ABD İle 
Temasa Geçti 

Çin Olumsuz 

235 08.01.2020 Ria Novosti 
Rusya ve Türkiye, Libya‟daki İhtilaflı Taraflara 
Müzakereleri Başlatmaları Çağrısında Bulundu 

Rusya Olumlu 

236 15.01.2020 
Zhongguo 
Jingji Wang 

Türkiye, Tahmini Yıllık Geliri 1 Milyar Dolar Olan 
Kanal İstanbul‟u İnşa Etmeyi Planlıyor 

Çin Olumlu 

237 19.01.2020 AP 
Erdoğan Libya‟da “Kan ve Kaosa” Karşı Duruş 
Sergilenmesini İstedi 

ABD Olumsuz 

238 28.01.2020 ISNA 
Türkiye, AB‟den Genişleme Politikalarını Gözden 
Geçirmesini İstedi 

İran Olumsuz 

239 29.01.2020 IRNA Erdoğan: Trump‟ın Orta Doğu Planı Kabul Edilemez İran Olumsuz 

240 09.02.2020 
Agenzia 
NOVA 

Erdoğan: Türkiye Barışı Tehdit Eden Yüzyılın 
Anlaşması‟na İzin Vermeyecek 

İtalya Olumsuz 

241 24.02.2020 IRNA 
Sağlık Bakanı Koca: Korona İle Mücadelede Tüm 
İmkânlarımızla İran‟ın Yanındayız 

İran Olumlu 

242 03.03.2020 IRNA Çavuşoğlu: Kimseyi Zorla Türkiye‟de Tutamayız İran Olumsuz 

243 04.03.2020 Reuters 
“Ab, Mülteciler Konusunda Türkiye‟ye Somut 
Öneride Bulunmadı” 

İngiltere Olumsuz 

244 10.03.2020 Faktor “Avrupa Artık Uzun Uykusundan Uyanmalı” 
Bosna 
Hersek 

Olumsuz 

245 17.03.2020 Reuters 
Türkiye, Almanya, Fransa ve İngiltere Bir Video 
Konferansla Suriye ve Göçmen Krizini Tartıştı 

İngiltere Olumlu 

246 18.03.2020 Reuters 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türklere Koronavirüs 
Geçene Kadar Evde Kalma Tavsiyesinde Bulundu 

İngiltere Olumlu 

247 22.03.2020 
Financial 
Times 

“AB‟nin Suriyeli Mülteciler Konusundaki Ataleti 
İnsanlık Vicdanında Kara Bir Lekedir” 

İngiltere Olumlu 

248 26.03.2020 TASS 
Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Koronavirüsle 
Mücadeleye Yönelik Tedbirler, DTÖ„nün Kurallarıyla 
Uyumlu Olmalı” 

Rusya Olumlu 

249 01.04.2020 
Agenzia 
NOVA 

Türkiye: Sağlık Malzemeleri Taşıyan Uçak İtalya ve 
İspanya‟ya Doğru Yola Çıktı 

İtalya Olumlu 

250 06.04.2020 ANSA Türkiye… Bir Haftada Ücretsiz Beş Maske İtalya Olumlu 

251 07.04.2020 
Jiji Haber 
Ajansı 

Türkiye Cumhurbaşkanı Maskelerin Ücretsiz 
Olacağını Açıkladı: Stokumuz Yeterli 

Japonya Olumlu 

252 08.04.2020 
Agenzia 
NOVA 

Türkiye: Beş Balkan Ülkesine Yardım Gönderildi İtalya Olumlu 

253 09.04.2020 ISNA 
Erdoğan: Hiçbir Salgın Türkiye‟den Daha Güçlü 
Değil 

İran Olumlu 

254 11.04.2020 CCTV 
Türkiye Sağlık Bakanı: Halk Eczanelerden Ücret 
Ödemeden Maske Alabilir 

Çin Olumlu 

255 19.04.2020 REUTERS 
Türkiye Cumhurbaşkanlığı: Trump ve Erdoğan 
Koronavirüse Karşı İş Birliğinde Anlaşmaya Vardı 

İngiltere Olumlu 
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256 20.04.2020 Faktor 
Erdoğan İstanbul‟da Bir Milyon Metrekarelik Hastane 
Açtı: Türkiye Sağlık Alanında Tarihi Bir Başarıya İmza 
Attı 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

257 27.04.2020 REUTERS 
Erdoğan Türkiye‟nin ABD‟ye Tıbbi Ekipman 
Göndereceğini Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

258 29.04.2020 
The 
Washington 
Post 

Türkiye, ABD‟ye Virüsle Savaşında Yardımcı Olmak 
İçin Koruyucu Malzeme Gönderdi 

ABD Olumlu 

259 03.05.2020 Faktor 
Fahrettin Altun: “Müttefiklerimizi, Dostlarımızı ve 
Dünyada İhtiyaç Olanları Desteklemeye Devam 
Edeceğiz” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

260 09.05.2020 Reuters 
Erdoğan, Kendisi ve Trump‟ın Libya Üzerine “Bazı 
Meselelerde” Anlaştıklarını Belirtti 

İngiltere Olumlu 

261 19.05.2020 Xinhua 
Türkiye Cumhurbaşkanı ve Rusya Devlet Başkanı 
Kovid-19‟a Karşı İş Birliğini Görüştü 

Çin Olumlu 

262 19.05.2020 
The 
Washington 
Times 

Türkiye‟nin Stratejisi Kovid-19 Salgınının Seyrini 
Değiştirdi 

ABD Olumlu 

263 24.05.2020 
Novi Pazar 
TV 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ramazan Bayramı 
Tebriklerini İletti 

Sırbistan Olumlu 

264 10.06.2020 DPA 
Türkiye: “İsrail İlhak Planları İle Barış Umudunu Yok 
Ediyor” 

Almanya Olumsuz 

265 14.06.2020 
Agenzia 
NOVA 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul Havalimanı„nın 
Üçüncü Pistini Açtı 

İtalya Olumlu 

266 16.06.2020 DPA 
Merkel ve Erdoğan Libya ve Doğu Akdeniz 
Konularını Görüştüler 

Almanya Olumlu 

267 22.06.2020 Trend  
Fahrettin Altun: “İslamofobi İle Mücadele Avrupa‟da 
Başlamalıdır” 

Azerbaycan Olumsuz 

268 29.06.2020 Reuters 
Türkiye, Koronavirüs Nedeniyle Maaş Yardımlarını 
Bir Ay Daha Uzatacak 

İngiltere Olumlu 

269 01.07.2020 
Fars Haber 
Ajansı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Suriye‟nin En Kısa Sürede 
İstikrar ve Huzura Kavuşmasını Umuyoruz” 

İran Olumsuz 

270 02.07.2020 Xinhua 
Türkiye Suriye‟de Barışı ve Güvenliği Sürdürme Sözü 
Verdi 

Çin Olumlu 

271 03.07.2020 ISNA Erdoğan - Al Sani Görüşmesi İran Olumlu 

272 10.07.2020 Reuters 
Erdoğan Ayasofya‟da İlk Namazın 24 Temmuz‟da 
Kılınacağını Açıkladı 

İngiltere Olumlu 

273 18.07.2020 Ria Novosti 
Türkiye 2022‟nin Sonuna Doğru Elektrikli Otomobili 
Banttan İndirmeyi Planlıyor 

Rusya Olumlu 

274 21.07.2020 El Şark 
Türkiye Savunma Bakanı: “Libya‟da Barışa Engel 
Olan Hafter‟e Verilen Destek Kesilmeli” 

Katar Olumsuz 

275 22.07.2020 
Fars Haber 
Ajansı 

Türkiye Milli Güvenlik Kurulu: Akdeniz‟de 
Haklarımızı Savunmaya Devam Edeceğiz 

İran Olumsuz 

276 04.08.2020 Reuters 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Lübnan Cumhurbaşkanı 
Avn İle Konuştu ve Patlamanın Ardından Yardım 
Teklif Etti 

İngiltere Olumlu 

277 05.08.2020 AP 
Türkiye, Beyrut Patlamasının Ardından Kurtarma ve 
Sağlık Ekipleri Gönderiyor 

ABD Olumlu 

278 07.08.2020 Reuters 
Türkiye: Mısır-Yunanistan Anlaşmasıyla 
Sınırlandırılan Alan Türk Kıta Sahanlığı İçerisinde Yer 
Almaktadır 

İngiltere Olumsuz 

279 08.08.2020 REUTERS 
Türkiye Beyrut Limanı„nın Yeniden İnşasına Yardım 
Etmeye Hazır Olduğunu Belirtti 

İngiltere  Olumlu 

280 14.08.2020 REUTERS 
Türkiye, İsrail İle Yaptığı Anlaşma Nedeniyle Tarihin 
Birleşik Arap Emirlikleri‟ni Affetmeyeceğini Söyledi 

İngiltere Olumsuz 

281 18.08.2020 Xinhua 
Türkiye ve Katar Savunma Bakanları Libya‟yı Ziyaret 
Etti 

Çin Olumlu 

282 19.08.2020 ISNA Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Venezuela‟ya Gitti İran Olumlu 

283 21.08.2020 Trend 
Fahrettin Altun: “Türkiye‟nin Haklı Tezlerini Yok 
Saymaya Çalışanları Rahatsız Etmeye Devam 
Edeceğiz” 

Azerbaycan Olumlu 

284 24.08.2020 Xinhua 
Türkiye Cumhurbaşkanı: “Türkiye Savunma 
Sanayisinde Güçlü Bir İlerleme Kaydetti” 

Çin Olumlu 
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285 25.08.2020 REUTERS 
Türkiye Ön Koşul İstemiyor, Yunanistan İle 
Görüşmelerdeki Ara Buluculuğunda AB‟nin Samimi 
Davranmasını İstiyor 

İngiltere  Olumlu 

286 31.08.2020 
Nihon 
Keizai 
Shimbun 

Türkiye Cumhurbaşkanı„ndan Başbakan‟a “İlişkilerin 
Geliştirilmesine Sağladığı Katkıdan Ötürü” Teşekkür 

Japonya Olumlu 

287 02.09.2020 Xinhua 
Türkiye İle Libya Askeri İş Birliğini Sürdürmede 
Anlaştı 

Çin Olumlu 

288 03.09.2020 
Fars Haber 
Ajansı 

Akar: “Güney Kıbrıs Rum Yönetimi‟nin Silah 
Ambargosunun Azaltılması Dengeyi Bozmayı 
Hedefliyor” 

İran Olumsuz 

289 08.09.2020 
Europa 
Press 

Türkiye Gazeteci Cemal Kaşıkçı Cinayeti 
Hükümlerinin “Beklentileri Karşılamadığını” 
Belirtiyor 

İspanya Olumsuz 

290 23.09.2020 
Huanqiu 
Shibao 

İstanbul Havalimanı„nda Çin Dostu Proje Çin Olumlu 

291 05.10.2020 El Şark 
Erdoğan ve El Sarrac İkili İlişkileri ve Bölgesel 
Gelişmeleri Görüştü 

Katar Olumlu 

292 14.10.2020 REUTERS 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin 
İle Telefonda Görüştü 

İngiltere Olumlu 

293 23.10.2020 Xinhua 
Cumhuriyet Bayramı„nda İstanbul‟da Uluslararası Yat 
Yarışı Düzenlendi 

Çin Olumlu 

294 30.10.2020 Qalampir Özbekistan, Türkiye İle Askeri İş Birliğini Geliştiriyor Özbekistan Olumlu 

295 02.11.2020 Dnevni Avaz 
Erdoğan: “Srebrenitsa‟daki Soykırım İnsanlık 
Üzerinde Kara Bir Lekedir” 

Bosna 
Hersek 

Olumsuz 

296 13.11.2020 
Fars Haber 
Ajansı 

Türkiye Cumhurbaşkanı İle Bahreyn Kralı Telefonda 
Görüştü 

İran Olumlu 

297 20.11.2020 NHK TV Ertuğrul Fırkateyni Kalıntıları Tarihi Yer Oldu Japonya Olumlu 

298 4.12.2020 ISNA 
Çavuşoğlu: “Karabağ Anlaşması Bölge İstikrarını 
Olumlu Yönde Etkileyecek” 

İran Olumlu 

299 16.12.2020 El Şark 
Erdoğan: “Türkiye, Geleceğini Ab İle Birlikte 
Kurmayı Tasavvur Ediyor” 

Katar Olumlu 

300 16.12.2020 Faktor 
Erdoğan: “ABD Yaptırımları Türkiye‟nin 
Egemenliğine Bir Saldırıdır” 

Bosna 
Hersek 

Olumsuz 

301 17.12.2020 Faktor 
Türkiye‟den Bosna Hersek ve Azerbaycan‟a İnsani 
Yardım Taşıyan 9 Tır Yola Çıktı 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

302 05.01.2021 APA 
Akar: “Haklı Davalarında Sonuna Kadar 
Azerbaycan‟ın Yanındayız” 

Azerbaycan Olumlu 

303 8.01.2021 Xinhua 
Salgın Döneminde, Türkiye‟nin Altın Üretiminde 
Rekor Artış 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

304 8.01.2021 Bernama 
Türkiye‟nin Yeni TÜRKSAT 5a Uydusu, ABD‟den 
Fırlatıldı 

Malezya Olumlu 

305 13.01.2021 TASS 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye‟nin Dağlık 
Karabağ„da Barışın Sağlanması İçin Gereken Katkıyı 
Sağlayacağını Söyledi 

Rusya Olumlu 

306 14.01.2021 ISNA 
İslamabad Deklarasyonu, Türkiye, Azerbaycan ve 
Pakistan Arasındaki Derin İş Birliğini Vurguladı 

İran Olumlu 

307 21.01.2021 Xinhua 
Türkiye‟de İlk Haftada Bir Milyondan Fazla Kişiye 
Covid-19 Aşısı Yapıldı 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

308 02.02.2021 Nawa-i-Waqt 
Türkiye Cumhurbaşkanı, Dünyanın İlk Elektrikli, 
Sürücüsüz Otobüsünün Tanıtım Törenine Katıldı 

Pakistan Olumlu 

309 08.02.2021 ISNA Erdoğan ve Merkel Türkiye-Ab İlişkilerini Ele Aldı İran Olumlu 
310 9.02.2021 Reuters Türkiye 2023‟te Ay‟a Gitmeyi Hedefliyor İngiltere Olumlu 

311 18.02.2021 Kafkasinfo 
Erdoğan, Putin İle Ortak Merkezin Faaliyetini 
Müzakere Etti 

Azerbaycan Olumlu 

312 22.02.2021 Xinhua 
Türkiye İle İran Cumhurbaşkanları Farklı Alanlardaki 
İş Birliği Olanaklarını Görüştü 

Çin Olumlu 

313 24.02.2021 IRNA 
Türkmenistan, Azerbaycan ve Türkiye Dışişleri 
Bakanları Görüştü 

İran Olumlu 

314 5.03.2021 Kafkasinfo Erdoğan, Merkel İle Görüştü Azerbaycan Olumlu 

315 10.03.2021 Interfax 
Rusya ve Türkiye Dışişleri Bakanları Dağlık Karabağ, 
Libya ve Suriye‟yi Görüştü 

Rusya Olumlu 

316 13.03.2021 El Şark 
Erdoğan, Yeni Bir Rekor Kırmak İçin Ekonomi 
Reformu Paketi Açıkladı 

Katar Olumlu 
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317 13.03.2021 Xinhua 
Türkiye Nisanda Afganistan Barış Görüşmelerine Ev 
Sahipliği Yapacak 

Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

318 18.03.2021 Wangyi Türkiye İle Bosna Hersek, Üç Anlaşma İmzaladı 
Çin Halk 
Cumhuriyeti 

Olumlu 

319 11.04.2021 TASS 
Türkiye, Ay Misyonu İçin Roket Motorunu Başarılı 
Bir Şekilde Test Etti 

Rusya Olumlu 

320 13.04.2021 
IRIB-
İnternet 

Türkiye Cumhurbaşkanı İle Libya Başbakanı„nın 
Ortak Basın Toplantısı 

İran Olumlu 

321 21.04.2021 Bakü Haber 
Fahrettin Altun: “Sözde Ermeni Soykırımı İddiası, 
Sadece Siyasi Hesaplardan Beslenen Bir İftiradır” 

Azerbaycan Olumsuz 

322 21.04.2021 
Fars Haber 
Ajansı 

Türkiye ve Türkmenistan Arasında Eğitim İş Birliği İran Olumlu 

323 30.04.2021 
Aljazeera 
Balkans 

Erdoğan: “Türkiye Yeni Nesil Patlayıcı Üretiminde 
Süper Lige Çıktı” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

324 05.04.2021 
Mehr Haber 
Ajansı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ürdün Kralı İle Görüştü İran Olumlu 

325 06.04.2021 
Mehr Haber 
Ajansı 

Türkiye Cumhurbaşkanı ve Katar Emiri İstişarede 
Bulundu 

İran Olumlu 

326 01.04.2021 TASS 
Azerbaycan İle Türkiye Arasında Kimlikle Seyahat 
Uygulaması Başlatıldı 

Rusya 
Federasyonu 

Olumlu 

327 27.05.2021 Bernama Türkiye, Hindistan‟a Kovid-19 Yardımı Gönderiyor Malezya Olumlu 

328 26.05.2021 Faktor 
Erdoğan: “2023 İçin Türk İnsansız Savaş Uçağının 
Uçuşunu Planlıyoruz” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

329 25.05.2021 ISNA 
Erdoğan: “İslamofobi Hastalığına Karşı Dünyanın 
Dört Bir Yanını Seferber Etmeliyiz” 

İran Olumlu 

330 24.05.2021 
Novi Pazar 
TV 

Türkiye, Yüksek Güvenlik Standartlarıyla Yaza Hazır Sırbistan Olumlu 

331 21.05.2021 Stav 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 
“Gerçeği İsrail‟in Yüzüne Haykırmaya Devam 
Edeceğiz” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

332 06.05.2021 Xinhua 
Türkiye Cumhurbaşkanı İle Almanya Şansölyesi İkili 
İlişkiler İle Bölgesel Meseleleri Görüştü 

Çin Olumlu 

333 06.05.2021 CCTV 
Türkiye‟nin Sondaj Gemisi “Kanuni” İlk Görevi İçin 
Karadeniz‟de 

Çin Olumlu 

334 06.05.2021 Xinhua 
Erdoğan İle Putin, Sputnik V Aşısının Tedariki 
Konusunu Görüştü 

Çin Olumlu 

335 21.06.2021 ISNA 
Çavuşoğlu: “İhtiyaç Olduğu Sürece Afganistan‟da 
Kalacağız” 

İran Olumlu 

336 16.06.2021 ISNA 
Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Tüm İmkânlarımızla 
Azerbaycan Cumhuriyeti‟nin Yanındayız” 

İran Olumlu 

337 16.06.2021 CCTV 
Azerbaycan ve Türkiye Cumhurbaşkanları Şuşa 
Beyannamesi‟ni İmzaladı: İki Ülke İttifakını 
Geliştirecek 

Çin Olumlu 

338 16.06.2021 Bernama 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı: “Kanal İstanbul Projesi 
Türk Boğazlarını Kullanan Ülkeler İçin Önemli” 

Malezya Olumlu 

339 15.06.2021 
Mehr Haber 
Ajansı 

Erdoğan Video Mesajında: “Türkiye‟nin Sınırları 
NATO Sınırlarıdır” 

İran Olumlu 

340 11.07.2021 ISNA 
Akar, Pakistanlı Yetkililerle Güvenlik Alanında İş 
Birliği Konusunu Görüştü 

İran Olumlu 

341 11.07.2021 Klix.ba 
Erdoğan: “Acınız Bizim De Acımızdır, 
Srebrenitsa‟daki Soykırımın Unutulmasına İzin 
Vermeyeceğiz” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

342 24.08.2021 ISNA 
Çavuşoğlu: “Ukrayna‟nın Toprak Bütünlüğünü 
Destekliyoruz” 

İran Olumlu 

343 03.08.2021 ISNA 
Tunuslu Mevkidaşıyla Görüşen Erdoğan: 
„„Parlamentonun Devamı Demokrasi İçin Önemli‟‟ 

İran Olumlu 

344 30.09.2021 Bernama 
Cumhurbaşkanı: “Türkiye, Kasım Ayında Glasgow 
Zirvesi‟nde Paris İklim Anlaşması„nı Onaylayacak” 

Malezya Olumlu 

345 29.09.2021 Ria Novosti 
Erdoğan, Akkuyu Nükleer Santralinin 2022 Yılında 
Açılacağını Duyurdu 

Rusya Olumlu 

346 22.09.2021 ISNA 
Erdoğan: “Aşı Milliyetçiliği İnsanlık Adına Yüz 
Kızartıcıdır” 

İran Olumsuz 

347 21.09.2021 ISNA 
Erdoğan, “İslamofobi ve Yabancı Düşmanlığı 
Politikayı Esir Almıştır” 

İran Olumsuz 
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348 20.09.2021 NEX24 
Erdoğan New York‟ta Yapımı Tamamlanan 
Türkevi‟nin Açılışını Gerçekleştirdi 

Almanya Olumlu 

349 20.09.2021 Nawa-i-Waqt 
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye‟nin İlk Nükleer 
Santrali 2023 Yılında Hizmete Girecek 

Pakistan Olumlu 

350 17.09.2021 APA 
Türk Kızılay, Karabağ„daki Çocuklara Kırtasiye ve 
Giysi Yardımı Yaptı 

Azerbaycan Olumlu 

351 14.09.2021 Faktor 
Erdoğan: “Büyük ve Güçlü Türkiye Silüeti Ufukta 
Gözükmüştür” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

352 15.09.2021 Xinhua 
Erdoğan: “Türkiye Afganistan‟dan Yeni Bir Göç 
Yükünü Kaldıramaz” 

Çin Olumlu 

353 09.09.2021 
Mehr Haber 
Ajansı 

Türkiye ve Tacikistan Cumhurbaşkanları Telefonda 
Afganistan Konusunu Görüştü 

İran Olumlu 

354 07.09.2021 ISNA 
Erdoğan‟ın Daha Adil Bir Dünya Adlı Kitabı 
Yayınlandı 

İran Olumlu 

355 29.10.2021 ISNA 
Erdoğan: “Hiçbir Gücün Hiçbir Kirli Senaryonun 
Bizi Yolumuzdan Alıkoymasına İzin Vermeyeceğiz” 

İran Olumsuz 

356 20.10.2021 Olaylar 
Fahrettin Altun: “Küresel Krizlere Karşı Yeni Bir 
Yaklaşıma İhtiyaç Var” 

Azerbaycan Olumlu 

357 18.10.2021 Faktor 
Erdoğan: “Türkiye, Angola‟ya Savunma Sanayii 
Konusunda Her Türlü Desteği Vermeye Hazır” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

358 08.10.2021 Faktor 
Erdoğan: “Türkiye, Gelecek Yıl Milli Elektrikli 
Lokomotifini Üretmeye Başlayacak” 

Bosna 
Hersek 

Olumlu 

359 09.10.2021 ISNA 
Erdoğan: Karabağ‟ın Özgürlüğü Kafkasya Bölgesi 
İçin Yeni Bir Başlangıç 

İran Olumlu 

360 01.12.2021 ISNA 
Erdoğan: Mısır ve Arabistan İle İlişkilerin 
Düzelmesini İstiyorum 

İran Olumsuz 

361 29.11.2021 1TV 
Modern İpek Yolu‟nun Canlandırılmasına Yönelik 
Çalışmalarımız Devam Ediyor 

Gürcistan Olumlu 

362 25.11.2021 IRNA Türkiye ve Bae Arasında Çeşitli Alanlarda İş Birliği İran Olumlu 

363 11.12.2021 Ria Novosti 
Erdoğan Demokrasi Tehdidinin Ne Olduğunu 
Açıkladı 

Rusya Olumlu 

364 15.12.2021 ISNA 
Erdoğan: Bae İle İlişkileri Geliştireceğimizi 
Umuyorum 

İran Olumlu 

365 16.12.2021 TASS 
Erdoğan Musk İle Uzaydaki İş Birliği ve Elektrikli 
Otonom Araçlar Pazarını Görüştü 

Rusya Olumlu  

366 20.12.2021 ISNA 
Erdoğan: Türkiye-Afrika İlişkileri Görülmemiş 
Seviyelere Ulaştı 

İran Olumlu 

367 26.12.2021 ISNA 
Erdoğan: Türkiye Dünyanın En Büyük 10 Ekonomisi 
Arasına Girmek Üzere 

İran Olumlu 

Tablo 1‟de T.C. İletişim Başkanlığı arşivinden temin edilen, dünya genelinde toplam 87 farklı yayın 
organında yer alan 2018-2021 yılları arası Türkiye‟ye ilişkin haberler yer almaktadır. Bu yıllar arasında 
Türkiye‟ye yönelik toplam 367 haber bulgulanmıştır. Söz konusu 367 haberin yıllara göre dağılımına 
bakıldığında ise; 

 2018 yılında 12 haber, 

 2019 yılında 220 haber, 

 2020 yılında 69 haber, 

 2021 yılında 66 haber saptanmıştır. 

Yıllara göre haber dağılımı incelendiğinde en çok haberin 2019 yılında olduğu görülmektedir. Bu 
durumu Türkiye‟nin dış politikasında önemli gelişmeler yaşanması ile ilgili olduğu şeklinde okumak 
mümkündür. Türk dış politikasında bu yıllarda genel olarak dünya siyasetinde ilgi çekici olmaktadır 
(Oğuzlu, 2020). Özellikle ABD ve Avrupa‟ya yönelik pro-aktif tavırlar uluslararası medya kuruluşları 
tarafından da takip edilmiştir. Yine bir diğer ilgi çekici konu ise Türkiye‟nin savunma amaçlı saldırı 
politikaları olmuştur. Bunların yanında Türkiye‟de öldürülen Cemal Kaşıkçı olayı, Türkiye‟nin Rusya 
Federasyonu‟ndan S-400 hava savunma sistemlerini alması, Suriye‟deki olayları ve DEAŞ terör örgütünün 
Türk Dış Politikası ile doğrudan bağlantılı olması 2019 yılında Türkiye ile ilgili haberlerinin fazla olmasına 
sebebiyet vermiştir. 
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Uluslararası haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerinde Türkiye‟ye ilişkin yer alan toplam 
367 haberin içeriklerine bakıldığında da 301 haberin olumlu, 60 haberin olumsuz, 5 haberin ise nötr olduğu 
görülmektedir. Haberlerin genel toplamına göre az da olsa söz konusu olan olumsuz haberlerin genel 
olarak içeriklerine bakıldığında ise terör ve terör örgütlerine yönelik yapılan eleştirileri kapsadıkları 
anlaşılmaktadır. 

Dünya medyasının haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerinde Türkiye‟ye ilişkin yer alan 
toplam 367 haberden 301‟inin, bir başka ifadeyle % 82‟sinin olumlu olması, Dünya basınında Türkiye 
adına genel olarak olumlu izlenimler aktarıldığı şeklinde bir değerlendirmeye götürmektedir. Dolayısıyla 
incelemeye alınan haber başlıkları üzerinden Türkiye‟nin dünya basınındaki imajının olumlu olduğunu 
söylemek mümkündür. 

Tablo 2. Türkiye’ye İlişkin Çıkan Haberlerin Dünya Basın Organlarındaki Dağılımı 

No Yayın Organı Sayı 

1 Xinhua 39 
2 Reuters 34 
3 ISNA 29 
4 Rusya'nın Sesi Radyosu 27 
5 Ria Novosti 25 
6 TASS 20 
7 DPA 14 
8 IRNA 14 
9 Faktor 11 
10 Fars Haber Ajansı 10 
11 AP 8 
12 Mehr Haber Ajansı 6 
13 Radio Pakistan 6 
14 Agenzia NOVA 5 
15 IRIB-İnternet 5 
16 NEX24 5 
17 1TV 4 
18 AFP 4 
19 Bernama 4 
20 El Şark 4 
21 Bloomberg 3 
22 CCTV 3 
23 El Cezire TV 3 
24 Sputnik Almanya 3 
25 The Washington Times 3 
26 Tonghuashun Cai Jing 3 
27 Wangyi 3 
28 Yomiuri Shimbun 3 
29 Zhongguo Jingji Wang 3 
30 APA 2 
31 El Arabi El Cedid 2 
32 İng.gr 2 
33 Jomhor News 2 
34 Klix.ba 2 
35 Kyodo Haber Ajansı 2 
36 Nawa-i-Waqt 2 
37 Novi Pazar TV 2 
38 Trend  2 
39 Aljazeera Balkans 1 
40 ANSA 1 
41 Avropa.info 1 
42 Azadi Radyo 1 
43 AzerTac 1 
44 Aznews.az 1 
45 B 92 1 
46 Bakü Haber 1 
47 BASNews 1 
48 China Radio International 1 
49 Chunichi Shimbun 1 
50 Daily Mail 1 
51 Danas 1 
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Tablo 2 - Devamı 

No Yayın Organı Sayı 

52 Die Welt-Internet 1 
53 Dnevni Avaz 1 
54 El Cezire 1 
55 El Cezire İng 1 
56 El Raya 1 
57 Europa Press 1 
58 Federalnoe Agentstvo Novostey 1 
59 Financial Times 1 
60 Frankfurter Allgemeine Zeitung 1 
61 Handelsblatt 1 
62 Huanqiu Shibao 1 
63 Interfax 1 
64 İzvestia 1 
65 Jiji Haber Ajansı 1 
66 Kafkasinfo 1 
67 Kommersant 1 
68 La Vanguardia 1 
69 Manera 1 
70 Middle East Monitor 1 
71 Moj Haber Ajansı 1 
72 Navjivan 1 
73 Nazarnews.kg 1 
74 NHK TV 1 
75 Nihon Keizai Shimbun 1 
76 Olaylar 1 
77 Oslobodjenje 1 
78 PBS 1 
79 Publika 1 
80 Qalampir 1 
81 Report 1 
82 Siasat Daily 1 
83 Sputniknews 1 
84 Stav 1 
85 The Times 1 
86 The Washington Post 1 

                                                                Toplam: 367 

 

 

Grafik 1. Türkiye’ye İlişkin Çıkan Haberlerin Ülkelere Göre Dağılımı 
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Tablo 2‟de tarih olarak 2018-2021 yıllarını kapsayan, dört (4) yıllık sürede Türkiye‟ye ilişkin, Dünya 
haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerde toplam 367 haberin yayın organlarına göre dağılımı yer 
almaktadır. 

Türkiye‟ye ilişkin çıkan söz konusu 367 haberin dağılımında, Türkiye‟ye ilişkin en çok yayın yapan 
yayın organı Çin‟den “Xinhua”, ikinci olarak İngiltere merkezli “Reuters”, üçüncü olarak İran merkezli 
“ISNA” dördüncü olarak Rusya merkezli  “Rusya'nın Sesi Radyosu” haber sitesi ve beşinci olarak ise yine 
Rusya merkezli “Ria Novosti” haber ajansı görülmektedir. Tablo 2 ve Grafik 1‟de görüldüğü üzere 
Türkiye‟ye ilişkin haberlerin yüzde 85‟e yakınının ilk dokuz (9) ülkenin medya organı tarafından yapıldığı 
anlaşılmaktadır.   

Yapılan inceleme sonucunda Dünya basınında Türkiye ile ilgili yer alan haberlerde yoğun olarak bazı 
temalar çerçevesinde verildiği görülmüştür. Bu temalar, Türkiye‟nin dış politikası ve stratejik konumuna 
göre değişiklik göstermekle beraber 19 farklı başlıkta ele alınmıştır. Başlıklar kategorilendirildiğinde ise en 
çok dikkat çeken temalar sonucunda aşağıdaki tablo ortaya çıkmaktadır: 

Tablo 3. Türkiye’ye İlişkin Haberlerde Ele Alınan Konuların Dağılımı 

Konu/No Ele Alınan Konu Haber Sayısı Yüzde 

1 Askeri Konulara ilişkin 88 % 29 
2 Siyasi Konulara İlişkin 43 %14 
3 Ekonomik Konulara İlişkin 40 %13 
4 Terör Konularına İlişkin 35 %11 
5 İkili İşbirliği Konularında 31 %10 
6 Sağlık Konularında 26 %8 
7 Teknolojik Konulara İlişkin 18 %6 
8 Göç Konularına İlişkin 11 %3 
9 Enerji Konularına İlişkin 8 %3 
10 Dini Konulara İlişkin 8 %3 

Türkiye‟ye ilişkin uluslararası basında yer alan haberler tematik olarak ele alındığında Tablo 3‟te ki 
sıralama ortaya çıkmaktadır. En fazla ele alınan konu % 29 oranla askeri içerikli haberler olarak dikkat 
çekmektedir. İkinci sırada % 14 oranla siyasi, üçüncü sırada ise % 13 oranla ekonomik konulu haberler öne 
çıkmıştır. İlk dört sırada yer alan askeri, siyasi, ekonomik ve terör konulu haberlere kısa örnekler verilecek 
olursa; 

Askerî  

Son otuz yılda Türk dış politikasında dikkat çeken adımlardan biri dış politikanın askerî bir şekil 
kazanmasıdır. Askerî alandaki yatırımlar, ulus ötesi askerî münasebetlerin artması, çok uluslu askerî 
operasyonlara katılım ve sınır ötesi askerî harekâtlar, konuyla ilgili yeterince veri sağlamaktadır. Gerek 
uluslararası ortamın yapısı ve uluslararası sistemin yaşadığı değişim sürecinin oluşturduğu dış dinamikler, 
gerekse de hem bu değişim sürecinden etkilenen hem de bağımsız olarak gelişen iç dinamikler, bu 
gelişmede etkili olmuşlardır. Ordu‟nun gelecekte Türk dış politikasında „karar alıcı‟ kurumlardan biri olma 
konumunu sürdürmesi ve dış politikanın uygulanmasında askerî hareketlerin önemi giderek etkili 
olmaktadır (Erdinçler, 2021, s. 48). 

Söz konusu çalışmada ele alınan 367 haberin 88‟i direkt olarak askeri konularda meydana gelmiştir. 
Stratejik konumu (kritik kara, hava ve deniz yolları üzerinde yer alan bu konumu ve üç tarafının denizlerle 
kaplı olması), komşularla yaşanan siyasi sorunlar, Türkiye‟nin uluslararası siyasette söz sahibi olma arzusu, 
PKK, DAEŞ/DEAŞ ve FETÖ gibi terör örgütlerinin etkisi bu haberleri doğrudan etkilemiştir.  

 (8 Ekim 2019, Ria Novosti Haber Ajansı, Rusya) 

 … Cumhurbaşkanı Twitter hesabından şunları paylaştı: “Türk Silahlı Kuvvetlerimiz Suriye Milli 
Ordusu‟yla birlikte Suriye'nin kuzeyinde PKK ve DEAŞ terör örgütüne karşı #BarışPınarıHarekatı‟nı 
başlatmıştır. Amacımız güney sınırımızda oluşturulmaya çalışılan terör koridorunu yok etmek ve bölgeye 
barış ve huzuru getirmektir.”… Haber örneğinde de görüldüğü üzere askeri konular hem Türkiye hem de 
diğer ülke basın organlarında yerini almıştır.  

Siyasi 

Bulunduğu jeostratejik konum Türkiye‟ye uluslararası ilişkiler ve politika alanında önemli bir siyasi güç 
kazandırmaktadır. Türkiye, Balkanlar, Kafkaslar, Karadeniz, Orta Doğu, Akdeniz ve Orta Asya ile 
Avrupa‟nın doğal kesişim noktasında bir istikrar unsuru olması itibariyle öncelikle bölgesel olarak, 
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sonrasında ise uluslararası alanda istikrarın sağlanmasında kilit bir konumda bulunmaktadır(Uslu, 2006, s. 
23). Tablo 3‟te de yer aldığı gibi Dünya basınında Türkiye‟ye yönelik yapılan haberler, askeri alandan sonra 
43 haberle ikinci sırada yer almıştır. Özellikle son yıllarda Türkiye‟nin uluslararası siyasi hareketlerin 
içerisinde yer almak ve söz sahibi olmak istemesi siyasi temalı haberlerin öncelikli olmasına neden 
olmuştur.  

 (14 Şubat 2019, Reuters, İngiltere) 

 ... “Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, perşembe günü İranlı ve Rus mevkidaşlarıyla 
gerçekleştirdiği Suriye zirvesinin ardından yaptığı açıklamada Suriye'deki ihtilafa siyasi bir çözüm bulma 
umudunun hiç bu kadar güçlü olmadığını söyledi. Rusya'nın sahil kenti Soçi'de Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin ve İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'yle birlikte açıklama yapan Erdoğan, ABD'nin 
Suriye'den nisan veya mayıs ayında çekileceğine dair söylentiler olduğunu ancak çekilmenin ne zaman 
gerçekleşeceğinin hala belirsizliğini koruduğunu kaydetti."… Reuters‟ta öne çıkarılan siyasi konulu bu 
haber, siyasi bir olay üzerine sunulmaktadır. 

Ekonomi 

Türkiye‟nin yer aldığı “Bereketli Hilal” bölgesi yüzyıllar boyunca büyük devletler üzerinde ekonomik 
açıdan önemli bir etkiye sahip olmuştur (Bulut, 2013, s. 54). Kısa vadede 2023, uzun vadede 2030 ve 2050 
hedefleri belirlenmiş ve bu yönde Türkiye‟nin ulusal, bölgesel ve küresel çabaları devam etmektedir. 
Yapılan çalışmalar ise uluslararası basında da oldukça etkin bir şekilde yer almış, doğrudan yapılan en az 40 
haber ise bunu destekler nitelik taşımıştır.  

 (El Şark, 13 Mart 2021, Katar) 

…”Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, cuma günü hükümetinin ülkeyi ekonomik olarak 
on büyük ülke arasına yükseltmeye kararlı olduğunu vurgulayarak yeni ekonomi reformu paketini açıkladı. 
Erdoğan bu açıklamayı, İstanbul‟da ekonomi reformu paketinin tanıtım toplantısında yaptı. Erdoğan, 
“Yeni rekorlar kıracak bir milli ekonomiyi hedefliyoruz.” diyerek bu hedefe ulaşacağından ve Türkiye‟yi 
dünyanın en büyük on ekonomisinden biri yapacağından emin olduğunu vurguladı.”… Katar‟da yayın 
yapan El Şark gazetesinin gündemine aldığı Türkiye ekonomisi konulu haber örneğinde de görüldüğü 
üzere Türkiye‟yi konu alan ülkeler oldukça geniş bir coğrafya oluşturmaktadır. 

Terör 

Türkiye, özellikle son yıllarda birçok terör grupları ile karşı karşıya kalmaktadır. Özellikle Irak ve 
Suriye‟deki savaşlardan sonra Orta Doğu coğrafyası çok karışık bir hal almıştır. Üç kıtanın bağlantı 
noktasında yer alan Türkiye ise bu karmaşadan oldukça olumsuz bir şekilde etkilenmektedir. Bu nedenle 
terör konusu gerek diğer devletlerin gerekse Türkiye‟nin gündeminde ön sıralarda yer almaktadır. Yapılan 
araştırmada da görüldüğü gibi askeri konulu haberlere ek olarak terör konusu da ilk dört konu arasında yer 
almaktadır.  

 (Radio Pakistan, 16 Ekim 2019, Pakistan) 

…” Türkiye, Suriye‟nin kuzeyinde devam etmekte olan terörle mücadele operasyonunda bugüne 
kadar 1.000 kilometrekarelik alanı terörden temizledi. 

Bakü'de 7. Türk Konseyi Zirvesi'nde konuşan Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye'nin üç milyon Suriyeli sığınmacının evlerine kendi tercihleriyle dönmesini sağlamak için bölgeyi 
teröristlerden tamamen temizlemeyi hedeflediğini söyledi….” Radio Pakistan‟ın haberinde görüldüğü üzere 
Türkiye‟nin en önemli sorunlarından biri olan terör konusunda yaşanan gelişmeler diğer ülkelerde de 
dikkatle takip edilmektedir.  

2018 ve 2021 yıllarını kapsayan haberler incelendiğinde en fazla ele alınan sözcükler Tablo 4‟te 
gösterilmiştir; 

 

 

 

 

 



KÜÇÜK, KOZ ve ÜNAL 

Uluslararası Basında Türkiye’ye İlişkin Haberlerin Yansıması  

 
 

 

1524 

Tablo 4. En Fazla Konu Olan 10 Kelime Sıralaması 

No En çok geçen kelime Tekrar Sayısı 

1 Terör       176 
2 Anlaşma 133 
3 Güç, güc 101 
4 İstikrar 80 
5 NATO 70 
6 Salgın 65 
7 Mülteci 62 
8 Güvenlik 59 
9 İslam, islamofobi 58 
10 Operasyon  54 

Tablo 4‟te tarih olarak 2018-2021 yıllarını kapsayan, dört (4) yıllık sürede Türkiye‟ye ilişkin, Dünya 
haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerde toplam 367 haber içerisinde en fazla kullanılan ilk on 
(10) sözcük yer almaktadır. Tabloda da görüldüğü üzere en fazla konu olan sözcük 176 kez yinelenen terör 
sözcüğüdür. Terör sözcüğünü ise 133 kez yinelenen anlaşma sözcüğü takip etmektedir. Üçüncü sırada da 
güç/güc sözcüğü 101 kez tekrarlanarak üst sıralarda yer almaktadır.  

Tabloda da görüldüğü üzere Türkiye ile ilgili yapılan haberlerin çoğunluğu terör ve askeri temalı 
olmaktadır. Diğer konular ise alt başlık olarak da değerlendirilebilir.   

Sonuç  

Ülkelerin kendilerini nasıl gördükleri ve değerlendirdikleri değil, diğer ülkeler tarafından nasıl 
görüldükleri ve değerlendirildikleri ülke imajında belirleyicidir. Halk ülkeler hakkındaki enformasyonu 
büyük oranda kitle iletişim araçları yoluyla elde etmekte ve oluşturulan algıya koşut değerlendirmektedir. 
Bu bağlamda ülke imajlarının zihinlerde ve kamuoyunda olumlu ya da olumsuz oluşmasında kitle iletişim 
araçları önemli bir etken olarak karşımıza çıkmakta ve ülke hakkında medyada çıkan bilgiler ülke imajı 
açısından çok önemli hale gelmektedir. Devletler bu gerçeği göz önünde bulundurarak, kitle iletişim 
araçlarında kendileri hakkında çıkan haberleri günlük olarak takip etmeli ve değerlendirmelidir. Bu yolla 
devletler kitle iletişim araçlarında nasıl temsil edildiklerini ve dolayısıyla toplumsal algıda nasıl bir imaj inşa 
edildiğini görebilmekte ve ülke dışı iletişim süreçlerini yeniden yönlendirebilme imkânı elde 
edebilmektedirler. 

Söz konusu bu durumlar her devlette olduğu gibi Türkiye için de geçerlidir. Bu doğrultuda, 
Türkiye‟nin dünya haber ajanslarında ve internet gazetelerinde nasıl temsil edildiğini tespit edebilmek için 
T.C. İletişim Başkanlığı tarafından 2018-2021 yılları arasında arşivlenen haberler temin edilerek analizleri 
yapılmıştır. 

Türkiye‟ye ilişkin 2018-2021 yılları arasında dünya medyasında toplam 367 haber yapılmıştır. Söz 
konusu haberlerin yıllara göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 2018 yılında 12 haber, 

 2019 yılında 220 haber, 

 2020 yılında 69 haber, 

 2021 yılında 66 haber kaydedilmiştir. 

Dört (4) yıllık sürede Türkiye‟ye ilişkin,  dünya haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerinde 
elde edilen toplam 367 haberin yayın organlarına göre dağılımlarına ilişkin saptama ise şu şekildedir; 

İlk olarak Çin‟den “Xinhua”, ikinci olarak İngiltere merkezli “Reuters”, üçüncü olarak İran merkezli 
“ISNA” dördüncü olarak Rusya merkezli  “Rusya'nın Sesi Radyosu” haber sitesi ve beşinci olarak ise yine 
Rusya merkezli “Ria Novosti” haber ajansı görülmektedir. 

Yıllara göre haber dağılımı incelendiğinde en çok haberin 2019 yılında yapıldığı görülmektedir. Bu 
durumu Türkiye‟nin dış politikasında önemli gelişmeler yaşanması ile ilgili olduğu şeklinde okumak 
mümkündür. 2018-2021 yılları arası dünya medyasının haber ajanslarında, haber sitelerinde ve 
gazetelerinde Türkiye‟ye ilişkin çıkan toplam 367 haberin içeriklerine bakıldığında: 

 301 haberin olumlu, 

 60 haberin olumsuz, 

 6 haberin nötr olduğu görülmektedir. 
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Dünya medyasının haber ajanslarında, haber sitelerinde ve gazetelerinde Türkiye‟ye ilişkin yer alan 
toplam 367 haberden 301‟inin, bir başka ifadeyle % 82‟sinin olumlu olması, dünya basın mecralarında 
Türkiye adına genel olarak olumlu izlenimler aktarıldığı şeklinde bir değerlendirmeye götürmektedir. 
Dolayısıyla incelemeye alınan haber başlıkları üzerinden Türkiye‟nin Dünya basınındaki imajının olumlu 
olduğunu söylemek mümkündür. 

Türkiye‟ye ilişkin haberlerde ele alınan konuların dağılımına bakıldığında; en fazla ele alınan konu % 
29 oranla askeri içerikli haberler olarak dikkat çekmektedir. Stratejik konumu (kritik kara, hava ve deniz 
yolları üzerinde yer alan bu konumu ve üç tarafının denizlerle kaplı olması), komşularla yaşanan siyasi 
sorunlar, Türkiye‟nin uluslararası siyasette söz sahibi olma arzusu, PKK, DAEŞ/DEAŞ ve FETÖ gibi 
terör örgütlerinin etkisi bu haberleri doğrudan etkilemiştir. İkinci sırada % 14 oranla siyasi temalı haberler 
yer almıştır. Tablo 3‟te de yer aldığı gibi Dünya basınında Türkiye‟ye yönelik yapılan haberler askeri 
alandan sonra 43 haberle yer almıştır. Özellikle son yıllarda Türkiye‟nin uluslararası siyasi hareketlerin 
içerisinde yer almak ve söz sahibi olmak istemesi siyasi temalı haberlerin öncelikli olmasına neden 
olmuştur. Üçüncü sırada ise % 13 oranla askeri konulu haberler öne çıkmıştır. Türkiye‟nin yer aldığı 
“Bereketli Hilal” bölgesi yüzyıllar boyunca büyük devletler üzerinde ekonomik açıdan önemli bir etkiye 
sahip olmuştur (Bulut, 2013, s. 54). Kısa vadede 2023, uzun vadede 2030 ve 2050 hedefleri belirlenmiş ve 
bu yönde Türkiye‟nin ulusal, bölgesel ve küresel çabaları devam etmektedir. Yapılan çalışmalar ise 
uluslararası basında da oldukça etkin bir şekilde yer almış, doğrudan yapılan en az 40 haber ise bunu 
destekler nitelik taşımıştır. Bunları takip eden bir diğer konu ise terör olarak bulgulanmıştır.  

Çalışmada Türkiye ile ilgili yapılan haberlere ülke bazlı bakılmış ve 77 haberle Türkiye‟yi en fazla konu 
alan ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Türkiye ile tarihsel bir geçmişi olan Rusya Federasyonu Türkiye 
hakkında oldukça fazla haber yapmıştır. Bunun sebebi ise tarihsel geçmişin yanı sıra özellikle Putin dönemi 
Rusya‟nın artık Amerika‟ya karşı tekrar bir süper güç olma isteğinden kaynaklanmaktadır. Özellikle 
Amerika‟nın Orta Doğu‟daki planları içerisinde Rusya‟da her zaman yer almıştır. Kimi zaman yanında kimi 
zaman karşısında yer alsa da bu coğrafyaya her zaman bir ilgi duymuştur. Orta Doğu coğrafyasına olan 
ilgilinin en önemli ayaklarından biri ise Türkiye‟dir. Olumlu veya olumsuz birçok durumda Türkiye ile ilgili 
haberler Rus haber ajanslarında yerini almıştır. En fazla dikkat çeken haberler ise 2015 Rus Su-24 uçağının 
düşürülmesi, S-400 füze savunma sistemi ve stratejik işbirliği konuları olmuştur. İkinci sırada ise 66 haber 
ile İran olmuştur. İran ile yüzyıllardır devam eden sınır komşuluğu iki ülkenin birbirlerini dikkate almalarını 
gerektiren en önemli unsurdur. Komşu olmanın yanı sıra her iki ülke Orta Doğu‟da lider güç/ülke olmayı 
arzu etmektedir. Bunun yanı sıra ticari ve ekonomik ilişkiler, PKK terör örgütü, turizm gibi konular 
haberlerde oldukça fazla yer almıştır. Üçüncü sıradaki ülke ise 48 haber ile Çin olmuştur. 1971 yılında Çin 
Halk Cumhuriyeti ile başlayan diplomatik ilişkiler 2010 yılında yerini stratejik işbirliğine bırakmıştır. 
Özellikle “Bir Kuşak, Bir Yol” projesi ile Çin‟in Türkiye‟ye ilgisi oldukça artmıştır. Buda Çin‟de Türkiye ile 
ilgili yapılan haberlerin artmasına neden olmuştur. Ülke sıralamaları dikkate alındığında yukarıda sözü 
edilen ülkeleri İngiltere, Almanya ve ABD takip etmektedir. 

Tablo 4‟te de görüldüğü üzere Türkiye‟ye ilişkin, Dünya haber ajanslarında, haber sitelerinde ve 
gazetelerde toplam 367 haber içerisinde en fazla kullanılan ilk on (10) sözcük yer almaktadır. Çalışma 
sonucunda en fazla konu olan sözcük 176 kez yinelenen terör sözcüğüdür. Terör sözcüğünü ise 133 kez 
yinelenen anlaşma sözcüğü takip etmektedir. Üçüncü sırada da güç/güc sözcüğü 101 kez tekrarlanarak üst 
sıralarda yer almaktadır. 

Türkiye, özellikle son yıllarda birçok terör grupları ile karşı karşıya kalmaktadır. Özellikle Irak ve 
Suriye‟deki savaşlardan sonra Orta Doğu coğrafyası çok karışık bir hal almıştır. Üç kıtanın bağlantı 
noktasında yer alan Türkiye ise bu karmaşadan oldukça olumsuz bir şekilde etkilenmektedir. Bu nedenle 
terör konusu gerek diğer devletlerin gerekse Türkiye‟nin gündeminde ön sıralarda yer almaktadır.  

Etik Beyan 

“Uluslararası Basında Türkiye’ye İlişkin Haberlerin Yansıması” başlıklı çalışmanın yazım sürecinde bilimsel 
kurallara, etik ve alıntı kurallarına uyulmuş; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifat yapılmamış ve 
bu çalışma herhangi başka bir akademik yayın ortamına değerlendirme için gönderilmemiştir. Bu 
araştırmada doküman incelemesi yapıldığından etik kurul kararı zorunluluğu bulunmamaktadır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Many countries have kept in touch with each other from the past to the present. These relations were 
established sometimes positively, sometimes negatively, but, in spite of everything, they always developed 
with the dynamism of the communicative process. The relations of states with each other lasted a very 
long time, and what happened in these relations led to breaks in historical stages. 

Today, states are forced to communicate with each other for various reasons. Technological 
advances, neoliberal politics, and the dynamics of globalization have also changed the communicative 
definitions of countries. Today, in the international arena, cooperation between countries, agreements and 
the necessary monitoring processes in all matters are needed. Digitalization and social networks have 
brought communication between countries to a completely different dimension. Countries should develop 
their own programs and manage them on the basis of international communication. International 
companies and organizations operating in different countries provide countries with a high level of 
contact with each other in terms of social and cultural as well as economic aspects. 

The world is in the age of communication, and after the transition to writing, it is going through a 
period of establishing the fastest and most stable communication, forms of expression, building discourses 
and developing definitions based on them. Therefore, countries need to express themselves, manage their 
national/international environment, create programs, images and perceptions more than ever. To achieve 
these goals, countries need the media. 

There is a wealth of research on the impact of the media on viewers, listeners and readers. This 
situation shows how effectively the media influence people's attitudes, behavior and thoughts. Mass media 
determine social discourse and communication processes. 

Undoubtedly, mass media have a great influence on the knowledge, opinions, attitudes, emotions and 
behaviors of individuals. Not only individuals, but also social groups, organizations, social institutions, in 
short, the whole society and culture are within the power limits of the media. Klapper collects the effects 
of the media on changing society in 3 main categories: 

1. Modifying and transforming, 

2. Making minor changes 

3. Empowerment. 

As McQuail stated, according to some thinkers, mass media in general and television in particular are 
like the cultural branches of the established industrial order. 
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Determine how news about Türkiye published in the foreign press on the official website of the 
Communications Directorate of the Republic of Türkiye is presented and what image is created in this 
context, as well as analyze media relations, identifying areas in which Türkiye is successful / unsuccessful 
in terms of representation with specific data put forward, and the data to determine how Türkiye is 
covered in the media was obtained through content/press analysis. This study analyzed a total of 367 
news stories about Türkiye in the global media from 2018 to 2021. 

The influence of the media on the formation of public opinion can be clearly seen by studying the 
relevant literature. There is a wealth of research on the impact of the media on viewers, listeners and 
readers. This situation shows how effectively the media influence people's attitudes, behavior and 
thoughts. The media are redefining social discourse and communication processes. Media discourse is the 
main source of knowledge, views and ideologies of society. 

From this point of view, it was studied that news about the Republic of Türkiye is brought to the 
attention of the public by international media organizations from the official website of the 
Communications Authority of the Republic of Türkiye, as well as in which areas and with which subjects 
this news is mainly reported. The data related to the study consists of news published on the official 
website of the Communications Authority of the Republic of Türkiye. The number of news archived on 
the official website of the Communications Directorate was 367. The study discusses news published from 
2018 to the end of 2021. 

When evaluating a total of 367 news about Türkiye, a content analysis methodology was used, in 
particular, positive (for) / negative (against). In other words, the positive/negative distinction was made 
according to the reasons why Türkiye is on the agenda in the media and the content of the news in this 
context. 

Table 2 shows the distribution of a total of 367 news stories across the world's news outlets, news 
websites and newspapers over four (4) years spanning 2018-2021, according to media bodies. 

Of the above 367 news, the most broadcast media related to Türkiye, in the first place is Xinhua 
from China, in second place is the British Reuters, in the third place is the Iranian ISNA, in the fourth 
place is the Russian Radio news site and fifth, the Russian news agency Ria Novosti. As can be seen from 
Table 2 and Graph 1, almost 85 percent of news about Türkiye is believed to be produced by the media of 
the top nine (9) countries. 

As a result of the study, it was noticed that the news about Türkiye in the world press is intensively 

given within the framework of certain topics. Although these topics vary depending on Türkiye's foreign 

policy and strategic position, they are covered by 19 different titles. When headings are categorized, the 

following table appears as a result of the most prominent topics. 

Table 3 shows thematic review of news in the international press about Türkiye. The most discussed 
topic about military news attracts attention with the figure of 29%. Political news came out with 14% in 
second place, and economic news with 13% in third place. 

The fact that 301, in other words, 82% of the 367 news about Türkiye in news agencies, news 
websites and newspapers of the world is positive, leads to an assessment that the overall impression of 
Türkiye in the world media is positive. Thus, it can be said that the image of Türkiye in the world press is 
positive, based on the studied news headlines. 

 


